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عضو هیأت مدیره هلدینگ پتروپالایش اصفهان خبر داد:

تولید ۹۰ درصد از تجهیزات مورد نیاز پالایشگاه اصفهان در داخل

22 Spring Cleaning and 
Decluttering Tips

(part 1)
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برای رسانه ها به ویژه دردنیای کنونی، تاثیرگذاری  
بر مخاطب از موضوعات بسیارپراهمیت است. 
رسانه ها به نوعی به مخاطب القاء می کند که نظر 
اکثریت درست است و شما که در اقلیت هستید 
نظر شما نظردرستی نیست، درحالی که خیلی 
ازمواقع اینطور نیست و شما به عنوان یک فرد که 
درجامعه زندگی می کند و یک مخاطب آگاه ممکن 
است نظرات درست و عقاید خوبی داشته باشید. 
مخاطب فعال کسی است که می داند، می خواهد 
و می تواند که به شکل مناسب و میزان متناسب 

ازرسانه ها بهره برداری کند، درحالی که مخاطب 
منفعل بی برنامه، بی قاعده و بیش از حد، همیشه و 
همه جا حاضر و ناظر است، او امیررسانه ها نیست 
بلکه اسیر دست. آن هاست. مخاطب منفعل از خود 
اختیاری در مقابل پیام های رسانه ای نداشته، و 
سهمی در شکل گیری پیام ندارد و آغوش خود 
را به روی هرپیام و رسانه ای گشوده است و همه 
پیام در ناخودآگاهش شکل می گیرد. امّا مخاطب 
فعال در مقابل پیام های رسانه ای از خود واکنش 
نشان می دهد و خودآگاهش را در شکل گیری پیام 

مشارکت می دهد. مخاطب فعال، گزینشگر است، 
پیام را راحت قبول نمی کند و در میان پیام هایی که 
دریافت می کند تنها پیام هایی که با نظر و سلیقه اش 
همراه است پذیرفته و سایر محتواها را رد می کند. 
بهره و سود بردن از پیام باعث احساس رضایت از 
رسانه و ابزار انتقال پیام می شود که این تحت عنوان 
نظریه استفاده و خشنودی یا استفاده و رضامندی 

شناخته می شود.

ادامه در صفحه 2 ...

تکتم عین الهی
سرمقالـــه
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امروز مخاطب شناسی برای رسانه ها مهم تر از دیروز است
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نماینده مردم نطنز در مجلس شورای اسلامی:

 رئیس جمهور پیام وحدت آفرینی را
در جامعه زنده کرد

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد:

 پرهیز از خام فروشی منابع
با کمک فناوران ایرانی

فصل خانه تکانی شده و بهتر است اقتصادی دست به کار شد؛

 8 پاک کننده
قوی خانگی
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مدیر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری خبر داد:

حضور شهرداری در نمایشگاه نخستین 
رویداد مدیریت بحران ایران قوی

چهره روز

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان خبر داد:

احداث بیش از ۴۴۰۰ کیلومتر راه 
روستایی پس از انقلاب در استان
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مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی چهار هزار و ۴۸۱ کیلومتر راه در مسیرهای 
روستایی این استان احداث شد که این امر نشان دهنده نگاه ویژه 

این نظام به مناطق محروم و روستایی است.

 توسط کارکنان مدیریت راه آهن و ترابری ذوب آهن اصفهان انجام گرفت؛

بازگشت لکوموتیو روسی روی ریل ایرانی

6

صفهان
منبع: اخبار ا

شــرکت فولاد مبارکه اصفهان در نظر دارد محصولات جانبى (گازها) خود را از طریق مزایده عمومى به فروش برساند علاقه مندان 
به شرکت در مزایده مى توانند جهت تهیه لیســت اقلام و اسناد مزایده با شــماره تلفن 03152733594 تماس حاصل فرمایند. 
پیشنهاددهندگان مى بایست پیشنهادات خود را حداکثر از ساعت 10 لغایت 12 یکشنبه مورخ 1401/12/7 به آدرس اصفهان، کیلومتر 
75 جنوب غربى، شرکت فولاد مبارکه، ورود از درب زرین شهر، ساختمان مرکزى، واحد فروش اقلام مازاد، به نماینده فروش اقلام 

مازاد تحویل نمایند.
* لازم به ذکر است به پیشنهاداتى که بعد از تاریخ مذکور ارائه شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. پیشنهادات واصله در روز دوشنبه 
1401/12/8 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورتجلسه خواهد شد سایر اطلاعات مورد نیاز در اسناد مزایده شرح داده شده 

است.
موارد مزایده: اکسیژن مایع، نیتروژن مایع، آرگون مایع 

ضمنا متن آگهى در سایت شرکت فولاد مبارکه اصفهان
مدارك مورد نیاز: طبق اسناد مزایده

نحوه دریافت مدارك: علاقه مندان به شــرکت در مزایده مى توانند جهت تهیه لیســت اقلام و اســناد مزایده با شــماره تلفن 
03152733594 تماس حاصل فرمایند.

مهلت ارسال مدارك: 1401/12/7
نحوه ارسال مدارك: پیشنهاد دهندگان مى بایست پیشنهادات خود را حداکثر از ساعت 10 لغایت 12 یکشنبه مورخ 1401/12/7 به 
آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربى، شرکت فولاد مبارکه، ورود از درب زرین شهر، ساختمان مرکزى، واحد فروش اقلام مازاد 

ارسال فرمایید.
اطلاعات تماس با کارشناس: 03152733594

ارایه مدارك و سوابق هیچگونه حقى را براى متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

آگهى مزایده عمومى   شماره 1401400088

روابط عمومى شرکت فولاد مبارکه اصفهان1401-130

آگهى مزایده  عمومى (مرحله سوم)
شهردارى مجلسى در نظر دارد به استناد مجوز شماره 1401/264 مورخ 1401/06/29 شوراى محترم اسلامى شهر مجلسى 1 قطعه زمین تجارى واقع در بلوار 
ارم چهارم شهر مجلسى به مساحت 262,29 مترمربع را با قیمت پایه کارشناسى هر مترمربع 140,000,000 (یکصد و چهل میلیون ریال) از طریق مزایده 

عمومى به اشخاص حقیقى و یا حقوقى واجد شرایط واگذار نماید.
*پیشنهاد دهندگان باید قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتى را رعایت نمایند.

1- پیشنهاد دهندگان باید 5 ٪ کل مبلغ پیمان را به عنوان ضمانت شرکت در مزایده به صورت نقد به حساب سیباى شماره 0110309651009 شهردارى نزد 
بانک ملى ایران شعبه شهر مجلسى واریز یا ضمانت نامه بانکى معتبر تهیه نمایند.

2- پیشنهاد دهندگان مى توانند از تاریخ 1401/11/27 لغایت 1401/12/07 جهت دریافت اسناد و مدارك شرکت در مزایده از دبیرخانه شهردارى به صورت 
حضورى و یا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

3- متقاضیان مى توانند پیشنهاد خود را به همراه مدارك مربوطه تا تاریخ 1401/12/17 از طریق حضورى به دبیرخانه حراست شهردارى تحویل و یا از طریق 
سامانه ستاد ارسال نمایند.

*جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.setadiran.ir مراجعه و یا با شماره تماس 09133358509 آقاى نصوحى تماس حاصل نمایید.
نشانى: استان اصفهان - شهرستان مبارکه - شهر مجلسى-میدان امام خمینى (ره)-شهردارى مجلسى

حمیدرضا رجبى - شهردار

چاپ اول

شناسه آگهى: 1457893

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274694  

موبایل:09131130553
فاکس: 031-32274511
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رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهان 
از تشـکیل سـتاد اجرایـی پزشـک خانواده 
و نظـام ارجـاع در شـهرهای بـالای ۲۰ 
هـزار نفـر شهرسـتان های تحت پوشـش 
دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهان خبـر داد.

شـاهین شـیرانی شـامگاه سـه شـنبه در 
نشسـت بـا مسـئولان دانشـگاه علـوم 
پزشـکی کاشـان که بـه صـورت وبیناری 
برگزار شـد، با اشـاره به اهمیت آغاز برنامه 
پزشـک خانواده و نظام ارجاع در شهرهای 
بـالای ۲۰ هـزار نفر از سـال آینـده، اظهار 
داشـت: در همین راسـتا کمیته های شش 
گانـه تشـکیل و مقدمـات اجـرای آن و 

زیرسـاخت های اولیـه فراهـم شـود.
وی بیـان داشـت: در پـی اجـرای موفـق 
برنامـه پزشـک خانـواده و نظام ارجـاع در 
شـهرهای زیـر ۲۰ هـزار نفـر، اجـرای آن 
در شـهرهای بالای ۲۰ هزار نفر در دستور 

کار قـرار دادیـم.
رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهان 
اجـرای برنامـه پزشـک خانـواده و نظـام 
ارجاع در شـهرهای بـالای ۲۰ هـزار نفر را 
از سـال آینده منوط به تخصـص اعتبارات 
پایـدار و منابع کافـی و زیر سـاخت آی تی 
قوی و برنامـه ارجاع الکترونیکی از سـطح 
یـک بـه دو خوانـد و افـزود: بـرای اجرای 
آن نیازمنـد پزشـک هسـتیم کـه اگـر چه 
به انـدازه جمعیـت پزشـک وجـود دارد اما 
توزیع مناسـب پزشـکان را در سطح استان 

شـاهد نیستیم.
وی افـزود: نظـام پرداخت هـا به پزشـکان 
خانـواده باید متناسـب با زحمـت آنها دیده 
شـود کـه در همیـن راسـتا پیشـنهاد شـد 
پرداخـت بـه پزشـک خانـواده بـا پرداخت 
بیمارسـتان های دولتـی  پزشـکان در 
یکسـان شـود همچنیـن پرداخت هـا بـه 
پزشـکان خانواده در روسـتا باید به گونه ای 
در نظـر گرفته شـود کـه انگیزه بـرای کار 

کـردن در روسـتاها داشـته باشـند.
شـیرانی تصریح کرد: در حـوزه ارتباطاتت 
شـبکه ای در سـطح یـک ارجاع به وسـیله 
سـامانه سـیب مشـکلی نداریـم امـا از 
سـطح یـک بـه دو و ارجـاع بیمـاران بـه 
بیمارسـتان ها و. کلینیک هـا نیازمنـد زیـر 

سـاخت های دقیق تـری اسـت.
وی بسـیاری از چالش هـا و مشـکلات 
پیش روی اجرای پزشـک خانـواده و نظام 
ارجـاع در سـطح ملـی قابـل حـل اسـت، 
ادامـه داد: فزاینده ها و شـیوه نامـه اجرایی 
طـرح پـس از ابـلاغ دسـتورالعمل های 
اجرایی از سـوی وزارت بهداشت مشخص 

می شـود.
رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهان 
گفـت: اجـرای طـرح پزشـک خانـواده و 
نظـام ارجـاع در شـهرهای زیـر ۲۰ هـزار 
نفـر نتایج ارزنـده ای بدنبال داشـته اسـت 
و بـا عملیاتی شـدن آن شـاهد دسترسـی 
آسـان مردم به خدمات بهداشـت و درمان 
بـا هزینـه کـم و افزایـش رضایـت مردم 

بودیـم.

تشکیل ستاد اجرایی 
پزشک خانواده در 

شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
خبر داد:

مدیـر مدیریـت بحـران و پدافنـد غیرعامـل 
شـهرداری اصفهان گفت: حوزه مدیریـت بحران و 
پدافند غیرعامل شـهرداری اصفهان در نمایشـگاه 
نخسـتین رویداد مدیریت بحران ایران قوی ۱۴۰۱ 
با سـه موضوع آب و پسـاب، ایمنی و انرژی شرکت 

کرده اسـت.
احمدرضـا کیانـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایمنـا 
اظهار کـرد: نمایشـگاه نخسـتین رویـداد مدیریت 
بحـران ایـران قـوی ۱۴۰۱ ۱۴۰۱ »زیرسـاختی 
بـا محوریـت رشـد و توسـعه دانـش و فنـاوری در 
راسـتای ارتقـای نظام مدیریـت بحران کشـور« از 
بیسـت وپنجم تا بیسـت وهفتم بهمن سـال جاری 
در مرکز همایش هـای موزه ملی انقلاب اسـلامی 

و دفـاع مقـدس برگـزار می شـود.
وی بـا اشـاره به شـرکت حـوزه مدیریت بحـران و 
پدافند غیرعامل شـهرداری اصفهان در نمایشـگاه 
نخسـتین رویـداد مدیریـت بحـران ایـران قـوی 
۱۴۰۱ با سـه موضوع آب و پسـاب، ایمنی و انرژی، 
افـزود: در ایـن راسـتا سـازمان های آتش نشـانی 
و خدمـات ایمنـی شـهرداری، پارک هـا و فضـای 
سـبز و مدیریت بهینه سـازی، نگهداری و تعمیرات 
معاونـت خدمـات شـهری در نمایشـگاه حضـور 
دارنـد و آخریـن دسـتاوردها و اقدامـات در حـوزه 
آب و پسـاب، بهینه سـازی انـرژی و ایمنـی را ارائه 

. می کننـد
مدیر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شـهرداری 
اصفهـان بـا اشـاره بـه دسـتاوردهای مدیریـت 
بهینه سـازی، نگهـداری و تعمیـرات معاونـت 
خدمات شـهری، خاطرنشـان کرد: واحـد مدیریت 
بهینه سـازی در حوزه انـرژی در دو بخـش فعالیت 
می کند، نخسـت کاهش و مدیریت مصرف انرژی 
و دوم توسـعه انرژی هـای تجدیدپذیر و اسـتفاده از 
ژنراتور بـه عنوان ابـزار پدافند غیرعامل در شـرایط 

بحران اسـت.
وی ادامـه داد: مدیریـت بهینه سـازی، نگهـداری 
و تعمیـرات معاونـت خدمـات شـهری شـهرداری 
انرژی هـای خورشـیدی و توسـعه ۵۰۰ درصـدی 
نیروگاه های خورشـیدی که تا سـال ۹۹ حدود ۲۳۰ 
کیلو وات بـوده اسـت را بـه ۱.۲ مگاوات رسـانده و 
کاهـش مصرف انـرژی داشـته اسـت، همچنین با 
اسـتفاده از تجهیـزات کم مصـرف، پایـداری بـرق 
شـبکه و همکاری با شـرکت توزیع برق شهرستان 
در پیـک مصرف تابسـتان و زمسـتان و کاهش گاز 
به میـزان هفـت هـزار مترمکعب نسـبت به سـال 

گذشـته، اقـدام کرده اسـت.
کیانـی بـا بیـان اینکـه در حوزه فضای سـبز شـهر 
اصفهان، مدیریـت بحران از دو منظـر قابل بحث و 
بررسی اسـت، گفت: جنبه نخسـت تدوین و اجرای 

راهکارهـای عملیاتـی بـه روز در راسـتای رفـع یـا 
تعدیـل چالش های موجـود و پیـش رو بوده اسـت 
و جنبـه دوم سیاسـت گذاری و تدویـن راهبردهای 
کاربردی به منظور اسـتفاده از فرصت هـای موجود 

. ست ا
وی گفـت: محورهای ارائه شـده توسـط سـازمان 
پارک هـا و فضـای سـبز شـهرداری اصفهـان در 
اولیـن رویـداد مدیریت بحـران ایران قـوی ۱۴۰۱ 
مشـتمل بـر پروژه هـا و اقدامـات شـاخص ایـن 
سـازمان در زمینـه بحـران خشکسـالی و کاهـش 
کمی و کیفی منابـع آب در دسـترس، جهت آبیاری 
عرصه هـای فضای سـبز شـهری اسـت کـه در دو 
بخـش اقدامات مدیریـت منابع آب شـامل ادوات و 
سیستم های آبیاری، شـبکه توزیع آب، مانیتورینگ 
منابـع آب و مدیریـت منابـع گیـاه از جملـه تولیـد 
و تکثیـر گونه هـای مقـاوم و اندمیـک در مراکـز 
تحقیقاتـی و تولیـد ایـن سـازمان، اصـلاح الگوی 
کاشـت و جایگزینـی گونه هـای مقاوم و سـازگار با 

کم آبـی ارائـه خواهد شـد.
مدیـر مدیریـت بحـران و پدافنـد غیرعامـل 
شـهرداری اصفهان اظهار کـرد: سـازمان پارک ها 
و فضـای سـبز شـهرداری در ایـن نمایشـگاه بـه 
سیاسـت گذاری ها و راهبردهای مرتبط با اسـتفاده 
از فرصت هـا در زمینـه بهره بـرداری از پسـاب 

شـهری بـه عنـوان منبـع آب تجدیدپذیـر بـرای 
آبیـاری عرصه هـای فضـای سـبز از جنبـه تصفیه 
تکمیلـی، الزامـات کاربـرد در فضای سـبز و پایش 
تأثیـرات کاربـرد طولانی مـدت آن پرداخته اسـت.

وی ادامـه داد: سـازمان آتش نشـانی اصفهـان نیز 
بـا سیاسـت ارتقـای ایمنـی شـهر اصفهـان و بـا 
رویکـرد الگوبـرداری همچنین افزایـش تعاملات 
با دیگـر شـهرها در ایـن نمایشـگاه شـرکت کرده 
اسـت و پروژه هـای ملـی و بین المللـی آن شـامل 
اسـتقرار مدیریـت تکنولـوژی بـا تشـکیل هسـته 
فناورانـه، پـروژه بین المللـی پهنه بنـدی خطـر 
حریق شـهر اصفهـان، پـروژه بین المللـی ارزیابی 
ریسـک بناهـای تاریخـی بـا همـکاری نماینـده 
یونسـکو، پروژه سـامانه پایش زمان، پروژه سامانه 
سـه بعدی کـوه صفـه، پـروژه نمایـش لوکیشـن 
شـخص تمـاس گیرنـده، سـاخت و بومی سـازی 
تبـر هالیـگان بـا همـکاری شـرکت دانش بنیان و 
نخستین آزمایشـگاه علت یابی حریق در خاورمیانه 

می شـود.
کیانی گفـت: مدیریت بحـران و پدافنـد غیرعامل 
شـهرداری اصفهـان در ادامـه برنامه هـای خـود، 
ایجاد سـامانه جامـع فرماندهـی و اطلاع رسـانی و 
تشـکیل یـگان پهپـادی را بـرای تأمیـن امنیت و 
ایمنـی شـهروندان در دسـتور کار خواهد داشـت.

مدیر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری خبر داد:

حضور شهرداری در نمایشگاه نخستین رویداد مدیریت بحران ایران قوی

ــات  ــت موجــب می شــود کــه شــما در دفع ــن ســودمندی و رضای  همی
آینــده نیز بــه آن رســانه مراجعــه کــرده و از محتــوای آن اســتفاده کنید. 
پیام هــای ارتباطــی بــه چرایــی ذهــن مخاطبــان پاســخ می دهــد چــرا 
که مــا بــه دنبــال تغییــر نگــرش مخاطــب هســتیم، و تغییر ایــن نگرش 
ــه پیــام داشــته  ــه ای باشــد کــه مخاطــب توجــه لازم را ب ــه گون بایــد ب
باشــد. لــذا پیــام بایــد روشــن و شــفاف باشــد، و در مرحلــه بعــد بایــد به 
مخاطــب کمــک کنیــم تــا آن را بپذیــرد و بحــث بعــدی شــفافیت پیــام 
ــناخت  ــدی در ش ــت. طبقه بن ــام اس ــمت پی ــه س ــب ب ــت مخاط و هدای
ــی  ــت اساس ــز اهمی ــی نی ــف علم ــای مختل ــری فراینده و تصمیم گی
ــن مســائل در مســیر مخاطب شناســی  ــن یکــی از مهم تری دارد. بنابرای
دســته بندی مخاطــب اســت. درهــر جامعــه ای فرهنگ هــا و 
ــب  ــی مخاط ــزان دسترس ــود دارد. می ــی وج ــته بندی های مختلف دس
بــه وســایل ارتباطــی نیــز مبحــث مهمــی اســت و بــر ایــن اســاس نوع 
پیــام ارتباطــی و ابــزار مــا بــرای جامعــه روســتایی، شــهری، و یــا مدرن 
تفــاوت دارد. مــا بایــد بیــن وســایل ارتباطــی بهتریــن گزینــه را بــرای 
ــا  ــم. نگرش ه ــاب کنی ــذاری انتخ ــترین تاثیرگ ــت آوردن بیش ــه دس ب
ــی  ــای اصل ــی واحده ــتند، یعن ــی هس ــی اجتماع ــای روانشناس اتم ه
تشــکیل دهنده افــکار اجتماعــی. بنابرایــن بــرای تغییــر نگــرش 
مخاطــب بایــد: ۱. او را طــوری هدایــت کــرد کــه بــه پیــام دقــت کنــد. 
۲. پیــام را طــوری ارائــه داد کــه آن را روشــن بفهمــد. ۳. او را راهنمایــی 
ــده  ــدی پیچی ــازی فرآین ــرد. متقاعدس ــام را بپذی ــوای پی ــا محت ــرد ت ک
ــرش و  ــادات، نگ ــر در اعتق ــال تغیی ــه دنب ــه ب ــت ک ــی اس و چندبخش
ارزش هــای گیرنــدگان پیــام اســت. هــر فــرد بــر اســاس ســاخت های 
ذهنــی و احساســات خویــش، بــه دیــدگاه خاصــی نســبت بــه پیرامــون 
ــاخت،  ــد س ــب را متقاع ــوان مخاط ــه بت ــرای اینک ــد. ب ــود می رس خ
ــلاش و  ــز ت ــخص و نی ــدف مش ــا ه ــار ی ــک معی ــتن ی ــه داش ــه ب توج
ــد  ــه بای ــت ک ــی اس ــکات مهم ــدف، از ن ــه آن ه ــیدن ب ــرای رس کار ب
ــرای  ــی از آزادی ب ــن میزان ــر گرفت ــرد. در نظ ــرار بگی ــه ق ــورد توج م
مخاطــب نیــز در ایــن جریــان کامــلًا ضــروری اســت. اگــر مخاطــب، 
حــق انتخــاب داشــتن و آزادی را احســاس نکنــد، متقاعــد نخواهد شــد. 
نــوع و شــکل ارتبــاط بــر اســاس نــوع مخاطــب نیــز در متقاعد ســاختن 
او بســیار مؤثــر خواهــد بــود. مفهومــی کــه امــروز از مخاطــب دریافــت 
ــدگاه ســنتی گذشــته کامــلًا تفــاوت دارد. بی شــک در  ــا دی می گــردد ب
ــای مختلــف مرتبــط  ــده مفهــوم هویــت فــردی و اجتماعــی و زوای آین
ــده  ــه آین ــد گشــت. مخاطــب و جامع ــر خواه ــار تغیی ــا مخاطــب دچ ب
ــه فردگرایــی حرکــت خواهــد کــرد، مفاهیــم فرهنگــی تحــولات  رو ب
اساســی خواهــد یافــت و ســاختارهای جدیــد حاکــم خواهــد شــد. پــس 
ــی  ــی متفاوت ــه مخاطب شناس ــاختارهای آن ب ــب و س ــر مخاط ــا تغیی ب
نیــاز خواهیــم داشــت. مــردم چیــزی را در رســانه تماشــا می کننــد کــه 
دوســت دارنــد و ایــن درحالــی اســت کــه برنامه ریــزان ارتباطــی بــرای 
ــنجش  ــازمان دهی، و س ــتگذاری، س ــی، سیاس ــزی درامورمال برنامه ری
میــزان توجــه مخاطبــان و موفقیــت ارتباطــی خــود نیــاز دارند تــا بدانند 
چــه کســانی؟ از کــدام کانــال؟ و از چــه پیام هایــی اســتفاده می کننــد؟ 
ــداری و  ــنیداری، دی ــانه های ش ــات در رس ــر رواج تبلیغ ــوی دیگ از س
نوشــتاری باعــث شــده اســت تــا مســئولان ســازمان های رســانه ای و 
نیــز ســازمان های آگهی دهنــده، بــه تجزیــه و تحلیــل اطلاعاتــی چون 
حجــم، توزیــع جغرافیایــی و ترکیب بنــدی اجتماعــی مخاطبــان دســت 
ــوع رســانه را هــم شــناخت،  ــد ن ــان بای ــرای ســنجش مخاطب ــد. ب بزنن
زیــرا هــر کــدام از رســانه ها از کتــاب، روزنامــه، نشــریه خــاص و فیلــم 
گرفتــه تــا رادیــو و تلویزیــون مخاطبانــی دارنــد کــه ســنجش آنهــا بــا 

ــراه اســت. مشــکلاتی هم

 مدرس دوره مخاطب شناسی
وعضو انجمن روابط عمومی کشور
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سرمقاله

سـیزدهمین جشـنواره فیلـم فجـر 
اصفهـان شـامگاه سـه شـنبه در 
مراسـمی بـا حضـور مشـاور وزیـر 
فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی در امـور 
فرهنگی و اجتماعـی مناطق محروم، 
مدیـرکل فرهنگ و ارشـاد اسـلامی 
اصفهان و جمعـی از اهالـی فرهنگ، 
هنر و اصحاب رسـانه به پایان رسـید.

بـه گـزارش ایرنـا؛ احمـد مقیمـی 
مشـاور وزیـر فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامی در امور فرهنگی و اجتماعی 
مناطق محروم شـامگاه سـه شنبه در 
آیین اختتامیه سـیزدهمین جشـنواره 
فیلـم فجـر اصفهـان بـا بیـان اینکه 
جایگاه هنر و هنرمنـد در مقوله جهاد 
تبیین بـه عنـوان باطل السـحر زمانه 
در خط مقدم و تأثیر ابـزاری مثل هنر 
در ایـن زمینـه به صورت جـدی قابل 
تأمل اسـت افزود: هنرمنـد باید زمان 
شـناس باشـد و تقدیـر زمانه خـود را 
بشناسـد تـا بتواند مؤثـر واقع شـود.

وی با بیان اینکـه جهاد تبییـن امروز 
بـه عنـوان یـک کلیـد واژه اساسـی 
مطرح اسـت، افـزود: تبییـن؛ عصاره 
حرکـت انبیـا در طـول تاریـخ و تنها 
ابـزار در اختیار جبهه توحیـد و عدالت 

در طـول تاریـخ بوده اسـت.
مشـاور وزیـر فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامی گفت: ابـزاری کـه می تواند 
فضای هنر و هنرمنـدان را به روز نگه 
دارد این اسـت کـه آنان فرزنـد زمان 

خویـش باشـند.
مقیمی بـا بیـان اینکـه در شـرایطی 
هسـتیم کـه تمـدن غـرب جامعـه 
بشـریت را قرار گرفتـه اسـت، افزود: 
در رؤیایی با این مسـاله باید شـناخت 

خـود را افزایـش دهیـم.
افـراد گاهـی  وی اضافـه کـرد: 
سـتیزه بـدون مبنـا بـا غـرب دارند و 
می خواهنـد آن را نبیننـد در صورتـی 
کـه وجـود دارد، برخی مغلـوب غرب 
هسـتند و می گویند تسـلیم شویم که 

هیچکـدام صحیـح نیسـت.
مشـاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
افزود: انقلاب اسـلامی نیـز به عنوان 
یکی دیگـر از تقدیرهای زمانه اسـت 
که برخـی آن را نمی خواهنـد بپذیرند 
و برخی نیز با آن سـتیز دارنـد؛ در این 
زمینـه هـم بایـد بـه شـناخت کافی 

. سیم بر
وی ادامـه داد: وقتی هنرمند شـناخت 
تقدیرهـای زمانـه را بـه دسـت آورد 
نتیجـه ایـن می شـود کـه بخشـی از 
آن را می پذیـرد و بخشـی دیگـر را 
کـه بـا آن تقابـل و تضـاد دارد بومی 
سـازی می کند. به گفتـه وی در حوزه 
هنـر بایـد دیـد نسـبت هنرمنـدان با 

تقدیرهـای زمانـه چیسـت.

مقیمـی تصریـح کـرد: بـر اسـاس 
انقـلاب،  معظـم  رهبـر  منویـات 
دسـتاوردهای مثبـت انقلاب هـای 
بـزرگ دنیـا بـه پـای دسـتاوردهای 
انقلاب اسـلامی نخواهد رسید و این 
مسـاله را بایـد در قالـب هنر مقایسـه 

کـرد.
وی افـزود: وقتی قلـه کارهای هنری 
در انقـلاب اسـلامی دهه فجر اسـت 
و جشـنواره تئاتـر و فیلـم، شـعر و 
موسـیقی فجـر اجـرا می شـود بایـد 
بپذیریـم که انقـلاب اسـلامی اتفاق 
مهمـی اسـت کـه رخ داده و بـرای 
شـناخت آن راههـای متعـدد وجـود 

دارد.
مقیمـی با بیـان اینکـه نبایـد مغلوب 
جنگ رسـانه شـویم، افـزود: انقلاب 
و  بزنگاه هـا  همـه  از  اسـلامی 
مخاطـرات عبـور کـرده و از عهـده 
جنگ اقتصـادی نیز بـر خواهـد آمد.

 اصفهـان آمـاده خیزش و 
جهـش بـه سـوی تولید 
سـینمایی  بلنـد  فیلم هـای 

است
مدیـرکل فرهنگ و ارشـاد اسـلامی 
اسـتان اصفهـان در این آییـن گفت: 
اصفهـان در حـوزه سـینما دارای 
ظرفیت هـای بسـیار خوبـی اسـت.

علـی تمنایـی تصریـح کـرد: تجربه 
و پیشـتازی تولیـد فیلـم کوتـاه در 
بلنـد  تولیـدات  زمینـه  اصفهـان 
سـینمایی را فراهـم کـرده اسـت.

وی افـزود: اصفهـان با کسـب رکورد 
رتبـه تولیـد فیلـم کوتـاه کشـور در 
اصفهـان و بـا توجـه بـه پیشـینه ۱۸ 
ساله در تولید فیلم داسـتانی و مستند 

می توانـد در تولیـد فیلـم بلنـد نیـز 
موفـق باشـد.

مدیـر کل فرهنگ و ارشـاد اسـلامی 
اصفهـان افـزود: وجـود فیلم سـازان 
جوان و فعـال در حوزه سـینما از دیگر 
ظرفیت هـای موجـود در اصفهـان 
اسـت کـه نتیجـه تربیـت خـوب و 
آزاد  آموزشـگاه های  تخصصـی 
اصفهـان و انجمن هـای سـینمایی 

جـوان هسـتند.
وی بـا بیـان اینکـه امسـال در فیلـم 
فجر بیش از ۱۰ فیلمِ اولی اکران شـد 
که کارگردانان آنها شـروع کارشان از 
سـاخت فیلم کوتاه بوده اسـت، افزود: 
این مسـاله تأثیـر مثبتی بـر تولیدات 
بلند سـینمایی دارد و در اصفهان افق 
روشـنی در این زمینه پیـش رو داریم.

تمنایـی از برگـزاری کنگـره ۲۴ هزار 
شـهید اسـتان اصفهـان در دی مـاه 
سـال آینـده خبـر داد و گفـت: تولیـد 
فیلـم و محتواسـازی از سـوی سـتاد 
برگزاری ایـن کنگره دنبال می شـود 
و از تولید فیلـم در زمینه های مختلف 
دفـاع مقـدس حمایـت خواهد شـد.

 هنرمنـد عصـاره فضایل 
یک جامعـه را بـه تصویر 

می کشد
معـاون سیاسـی، امنیتـی و اجتماعی 
اسـتانداری اصفهـان بـا بیـان اینکه 
هنرمند عصاره فضایـل یک جامعه را 
به تصویر می کشـد، افـزود: هنرمند با 
تولید اثـر هنـری پیام هایی کـه برای 
انتقال آن به یک نسـل سـال ها زمان 
لازم اسـت در تاریـخ ثبـت و ماندگار 
می کنـد. محمدرضـا جـان نثـاری 

افـزود: هنر خـوب کـه در تـراز مردم، 
هنـر و هنرمنـدان ما باشـد ارزشـمند 

اسـت و باید بـه آن بها داده شـود.
بـه گـزارش ایرنـا در آییـن اختتامیـه 
سـیزدهمین جشـنواره فیلـم فجـر 
اصفهـان، لـوح تقدیـر و تندیـس 
جشـنواره بـه خبرگـزاری ایرنـا، 
روزنامـه  و  فـارس  خبرگـزاری 
اصفهـان زیبـا کـه بیشـترین اخبـار 
جشنواره را پوشـش داده بودند رسید. 
همچنیـن لـوح تقدیـر و تندیـس 
فیلم هـای  قسـمت  در  جشـنواره 
یعقوبـی  اسـماعیل  بـه  جنبـی 
کارگردان فرشـته زندگـی، حمیدرضا 
کرد سـیچانی کارگردان سـاعت تلخ 
شـنی، جمـال احمـدی، کارگـردان 
آب از آتـش، مسـعود شـیرانی فـرد 
کارگـردان ناگهـان پاییـز و وحیـد 
پاکـزاد کارگـردان دامپینـگ سـیاه 

تعلـق گرفـت.
در ایـن آییـن از حسـین غیابـی، 
مهـدی شـهداد وحسـین خواجویـی 
از پیشکسـوتان عرصـه سـینمای 
اصفهـان تجلیـل شـد و از احسـان 
نویسـنده  و  کارگـردان  جانمـی 
اصفهانـی تئاتـر نیـز تقدیر بـه عمل 
آمـد. همچنیـن جایـزه سـرباز وطن 
به جـواد اسـماعیلی بـرای فیلـم چند 

قطـره آبـان اهـدا شـد.
بنیـاد حفـظ نشـر آثـار و ارزش هـای 
دفـاع مقـدس نیـز در ایـن مراسـم از 
فعالیت ها و همـکاری مجید صدیقی 

در ایـن عرصـه قدردانـی کرد.
در بخـش منتخبیـن جشـن مهـر 
مصطفـی  از  اصفهـان،  سـینمای 
الیاسـی در بخش مدیریت تـدارکات، 
فرامـز مختـاری در بخـش مدیریـت 

صدابـرداری، امیرحسـین عنایتـی 
در بخـش فیلمنامـه نویسـی، مجیـد 
نعمـت اللهـی در بخـش مدیریـت 
تولیـد، هومـن حمامـی در بخـش 
موسـیقی فیلـم، مهـدی دهقـان در 
بخـش تدویـن، علـی اعتمـای در 
بخش مدیریـت دوبـلاژ و گویندگی، 
نفیسـه حاجـی علیـزاده در بخـش 
گریـم، مسـعود جزایـری در بخـش 
طراحـی صحنـه، فاطمـه جهانـی در 
بخش طراحـی لباس، محمـد فضیله 
در بخـش مدیریـت فیلـم بـرداری، 
سـید محمدرضـا ممتـاز در بخـش 
کارگردانی، محمـد رضا سـهرابی در 
بخـش بازیگری مـرد و الهـام باقری 
در بخـش بازیگـری زن تجلیل شـد.

سـیزدهمین جشـنواره فیلـم فجر در 
اصفهـان بـا اکـران ۱۸ اثر سـینمایی 
بخش مسابقه سـودای سیمرغ چهل 
ویکمین جشـنواره در سـه سـینمای 
ساحل، فلسطین و سـپاهان که از ۱۷ 
بهمـن آغاز شـده بود امشـب بـه کار 

خود پایـان داد.
"در آغـوش درخـت"، " آه سـرد"، " 
جنـگل پرتقـال"، " شـماره ۱۰"، 
" پرونـده بـاز اسـت"، " روایـت 
ناتمـام سـیما"، " خـوک، چـرا گریـه 
نمی کنـی"، " هـای پـاور"، " بعـد از 
رفتـن"، " کـت چرمی"، " هفـت بهار 
نارنج"، "آن ها مرا دوسـت داشتند"، " 
استاد"، " عطرآلود"، " یادگار جنوب"، 
" بچه زرنگ" و" سـرهنگ ثریـا" آثار 
بـه نمایـش درآمـده در ایـن رویـداد 
فاخـر فرهنگی بـود. چهـل و یکمین 
جشـنواره بین المللـی فیلـم فجـر، 
امسـال همزمـان بـا تهـران در ۳۱ 

اسـتان کشـور برگـزار شـد.

سیزدهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان به ایستگاه پایانی رسید
با حضور مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛
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 رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان از آزادی ۹۸۶ نفـر از زندانیـان در پی 
صدور فرمان عفو گسـترده مقام معظم رهبری )مدظله( در مرحلـه اول خبر داد.

حجت الاسـلام اسـدالله جعفری، در مراسـمی بـا حضـور زندانیانی کـه در پی 
صدور فرمان عفو گسـترده مقـام معظم رهبـری )مدظلـه( از زندان آزاد شـدند 
و همچنیـن خانواده های این زندانیـان و جمعی از مسـئولان قضایی و انتظامی 
و اجرایی، اظهـار کرد: آنچـه انقلاب اسـلامی ایران را نسـبت بـه انقلاب های 
دیگر در سـطح جهـان برتـری داده جلوه هـای کرامت و رأفت اسـلامی اسـت 
که نمونه ای از آن در پیشـنهاد هوشـمندانه عفـو رئیس قوه قضاییـه و موافقت 

کریمانه رهبر معظـم انقـلاب )مدظله العالـی( با این عفـو گسـترده را می توان 
مشـاهده کرد.

رئیس دستگاه قضایی اسـتان اصفهان در خصوص آمار آزادشـدگان در جریان 
این عفو گسـترده، گفـت: در مرحلـه اول اجـرای این طـرح مبـارک ۹۸۶ نفر از 

محکومین و متهمین زندانـی از زندان آزاد خواهند شـد.
وی تعداد مشـمولینی کـه در قالب این طـرح از زنـدان آزاد خواهند شـد را بیش 
از این عـدد عنوان کـرد و افـزود: در کارگروهی که با حضور نماینـده رئیس کل 
دادگسـتری اسـتان، معاون دادسـتان عمومی و انقـلاب مرکز اسـتان و رئیس 

سـازمان زندان های اسـتان به صورت روزانه تشـکیل می شـود شـرایط آزادی 
دیگر زندانیان مشـمول این طرح، بررسـی و نسـبت به آزادی مشـمولین اقدام 

خواهد شـد.
حجت الاسـلام جعفری در تشـریح دسـتورالعمل ابلاغـی از سـوی رئیس قوه 
قضاییه که بر اسـاس آن تعداد قابل توجهـی از زندانیان به آغوش گـرم خانواده 
باز خواهند گشـت؛ گفت: بر اساس این دسـتورالعمل دو دسـته از زندانیان مورد 
عفو قرار خواهند گرفت دسـته اول متهمین و محکومین حوادث و اغتشاشـات 

اخیر و دسـته دوم محکومین و متهمین جرائم عمومی هسـتند.

آزادی ۹۸۶ نفر از 
زندانیان اصفهان با عفو 
گسترده رهبری

رئیس کل دادگستری استان اصفهان 
خبرداد:

خبر اول

ISFAHAN
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شهرستان

Isfahan News

فریدونشهر  سردسیر  شهرستان  فرماندار 
امکانات  اصفهان گفت:  استان  در غرب 
درمانی منطقه سخت گذر و کوهستانی 
در  شهرستان  این  در  دوم«  »پشتکوه 
این  اهالی  برای  پربارش  و  سرد  فصول 
خطه سردسیر کافی نیست و احداث یک 
باب مرکز درمانی را اجتناب ناپذیر کرده 

است.
محمدجوادصفا در گفت و گو با ایرنا به 
کمبود امکانات درمانی و نبود پزشک در 
خانه   ۲ افزود:  و  کرد  اشاره  منطقه  این 
با یک بهورز در  بهداشت هر کدام تنها 
پاسخگوی  دورَک،  و  کِلوسه  روستاهای 

نیاز اهالی این منطقه نیست.
وی با بیان اینکه اکنون بیماران با شرایط 
وخیم از طریق اورژانس هوایی به مراکز 
درمانی استاندارد منتقل می شوند، تصریح 
کرد: با این وجود بدنبال شرایط نامساعد 
جوی در این منطقه گاهی امکان انتقال 

بیماران با بالگرد نیز میسر نمی شود.
نیز  اخیر  اینکه در چند روز  بیان  با  صفا 
با بارش برف سنگین، ۲ بیمار  همزمان 
مراکز  به  بالگرد  با  کلوسه  روستای  از 
اورژانس  افزود:  شدند،  منتقل  درمانی 
بیمار دیگر  انتقال یک  هوایی در فرایند 
باد شدید و نامساعد بودن  بدنبال وزش 
هوا مجبور به برگشت شد؛ به همین دلیل 
ساکنان روستا تصمیم گرفتند خود بیمار را 
منتقل کنند که با توجه به مسدود بودن 
راه های ارتباطی بدنبال بارش برف، زمان 
آمبولانس  نزدیک ترین  به  بیمار  انتقال 
کیلومتری   ۴۰ در  مصیر  روستای  در 
کلوسه طولانی شد و وی پس از انتقال 
به بیمارستان شهید رجایی داران بدنبال 

عفونت شدید روده فوت کرد.
پیگیری های  با  کرد:  نشان  خاطر  صفا 
انجام شده مقرر شد مرکز درمانی مجهز 
در روستای کلوسه برای خدمات رسانی 
به ساکنان پشتکوه دوم فریدونشهر احداث 
شود؛ فرایند احداث ساختمان را فرمانداری 
بر عهده گرفته و دانشگاه علوم پزشکی 
استان نیز برای تأمین پزشک و آمبولانس 

قول مساعدت داده است.
فرماندار فریدونشهر تصریح کرد: احداث و 
تجهیز مرکز درمانی روستای کلوسه باید 
سریعتر انجام شود و در این رابطه نیازمند 

مساعدت ویژه مسوولان استان هستیم.

مسیر  تسهیل  ضرورت 
دوم  پشتکوه  به  دسترسی 

فریدونشهر
مسیر  تنها  گفت:  فریدونشهر  فرماندار 
دسترسی به این روستاها در فصل سرما 
بدنبال بارش سنگین برف و ریزش بهمن 
چندین مرحله در سال مسدود می شود که 
بازگشایی آن با توجه به امکانات محدود 
برف روبی و ماشین آلات فرسوده زمانبر 

است.
وی افزود این مساله مشکلات بسیاری را 
برای جمعیت افزون بر هزار و ۵۰۰ نفری 
پشتکوه دوم فریدونشهر ایجاد کرده است؛ 
دوم  پشتکوه  روستای  هفت  اینک  هم 
فریدونشهر در بن بست قرار دارد و تنها از 
یک مسیر می توان به آنها دسترسی داشت 

که از سمت گردنه کلوسه عبور می کند.
با احداث محور جایگزین  ادامه داد:  وی 
طرف  بر  مشکل  این  گوهکان  به  وِزوه 
می شود که مطالعات آن از سوی تیپ ۴۰ 
مهندسی سپاه صاحب زمان )عج( انجام 
و  ماده ۲۳  اخذ مجوز  مرحله  در  و  شده 
ردیف دار شدن در بودجه است؛ این کار 
هم روستاها را از بن بست خارج می کند و 
هم مسیر پنج ساعته وزوه به فریدونشهر 

به یک ساعت کوتاه تر می شود.
یکی  را  کلوسه  گردنه  تونل  احداث  وی 
دیگر از تمهیدات برای رفع این مشکل 
بیان کرد و افزود: این تونل در کنار احداث 
مرحله  در  اکنون  جدید  دسترسی  مسیر 
لحاظ  از  استان  در  ارزیابی  و  سنجش 
است،  فایده  و  و هزینه  اقتصادی  صرفه 
ارتفاع و نوع توپوگرافی این منطقه آن را 
بهمن خیز کرده که حتی با ایجاد تونل 
گردنه کلوسه این مشکل حل نمی شود 
و در پایین دست باز هم احتمال مسدود 

شدن مسیر وجود دارد.
کرد:  تصریح  فریدونشهر  فرماندار 
در  روستاها  این  مردم  مشکلات  رفع 
نیازمند  استان  منطقه  دورافتاده ترین 
تصمیم گیری اصولی و شتاب در اجرای 

عملیات اجرایی است.

فرماندار فریدونشهر مطرح کرد:

ضرورت احداث مرکز 
درمانی برای اهالی پشتکوه 

دوم شهرستان

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

تعدادی از پروژه های بهداشـت و درمان در شهرسـتان گلپایگان با حضور معاونت درمان دانشـگاه علوم 
پزشـکی اسـتان اصفهان، نماینده شهرسـتان های گلپایگان و خوانسـار، فرماندار، رئیس شبکه بهداشت 
و درمـان شهرسـتان و... کلنـگ زنی، بهـره برداری و رونمایی شـد. همچنین برخـی از پروژه های جهاد 

کشـاورزی و کمیته امداد امام خمینی )ره( در شهرسـتان گلپایگان افتتاح شـد.
منبع: پایگاه خبری زنگ خطر 

گزارش تصویری

امام جمعه کاشان در نشست کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر:

مروری تصویری بر افتتاحیه پروژه های دهه فجر در گلپایگان

رحمـت الله فیـروزی پوربـادی درباره تاثیرات دسـتور عفو گسـترده مقام 
معظم رهبری و همچنین اعلام بخشـودگی گروهی دیگر توسـط رئیس 
جمهـور بـه منظـور ایجـاد وفـاق ملی، بیـان کرد: دسـتور عفو گسـترده، 
اقدامـی بسـیار زیبـا و دقیـق و در شـأن رهبری بـود که صـورت گرفت. 
مقـام معظـم رهبـری به عنـوان پدر جامعه دسـتور عفـو را صـادر کردند 
کـه بسـیار وحـدت بخـش و امیـد بخـش بـود. وی در ادامه اظهـار کرد: 
سـیره بخشـش و عفـو در وجود پیامبـر اکـرم )ص( و ائمه ما وجـود دارد 
و امیـدوار هسـتیم افـرادی کـه مـورد عفو قـرار می گیرند ایـن ملاطفت 

و مهربانـی مقـام معظـم رهبـری را بـه دیـده منت نـگاه کـرده و تلاش 
کننـد در چهارچـوب قانـون، مطالبات خـود را دنبال کـرده و مطالب خود 
را بگوینـد. مسـئولان کشـور نیـز بایـد از پیام حضـرت آقا به ایـن درک 
برسـند کـه به دنبـال رضایتمندی مـردم باشـند. وی تصریح کـرد: همه 
بایـد بداننـد که چشـم امید بسـتن به خارجی ها مشـکلی را حـل نخواهد 
کـرد. افـراد گـول خـورده بایـد بدانند که دل بسـتن بـه دنیای اسـتکبار، 
مشـکلی از آنهـا حـل نخواهـد کـرد. بلکه صرفـاً به عنـوان یک ابـزار از 
آنها اسـتفاده خواهد شـد. امیدوار هسـتیم پیام وحدت بخش مقام معظم 

رهبـری سـرلوحه کار همـه در سـطح جامعـه قـرار گیـرد. ان شـاءالله بـا 
وحدت و انسـجام در مسـیر توسـعه و رونق کشـور گام برخواهیم داشت. 
ایـن عضو کمیسـیون عمران مجلـس در ادامه تاکید کرد: از سـوی دیگر 
ادامـه مسـیر عفـو توسـط دولت و اعـلام آن از سـوی رئیـس جمهور در 
روز ۲۲ بهمـن حاکـی از آن اسـت کـه دولت نیز به تبعیـت از مقام معظم 
رهبـری بـه دنبـال این اسـت کـه به افـراد جامعـه و افـراد گـول خورده 
اعـلام کنـد کـه ما با هیچ کسـی عنـاد و دشـمنی نداریم و دولـت برای 

رضایتمنـدی مـردم تمـام تلاش خـود را به کار خواهد بسـت.

 نماینده مردم نطنز
در مجلس شورای اسلامی:

رئیس جمهور پیام 
وحدت آفرینی را در 
جامعه زنده کرد

مدیـرکل اوقـاف و امـور خیریه اسـتان اصفهان گفـت: با توجه 
به کمبود نیروی انسـانی در این اداره کل، جذب نیروی انسـانی 
در دسـتور کار اسـت. حجت الاسـلام محمد حسـین بلـک، در 
اظهـار  و کـرون،  تیـران  بـا مسـئولان شهرسـتان  نشسـت 
کـرد: جـذب نیـروی جدیـد در اداره اوقـاف اسـتان اصفهان در 
سـازمان اوقـاف و امور خیریه پیگیری شـده کـه در یک فرآیند 

مشـخص انجام خواهد شـد.
وی افـزود: در توزیـع نیروهـای جدیـد اولویت با شهرسـتان ها 

اسـت تا ایـن مشـکل ادارات رفع شـود.
بـه گـزارش ایسـنا، مدیـرکل اوقـاف و امـور خیریـه اسـتان 
اصفهـان ادامـه داد: بـا وجـود کمبـود نیـرو در مرکـز اسـتان 

یافـت. اختصـاص  بـه شهرسـتان ها  اولویـت 
بـه گفتـه وی، بیـش از یکصـد نفـر از کارکنـان ایـن اداره کل 
در سـال های اخیـراً بازنشسـته شـده اند و هیـچ نیرویـی جذب 

است. نشـده 
بلـک بـه اسـتقلال پنـج اداره در شهرسـتان ها اشـاره کـرد و 
گفـت: سـاختار سـازمانی ایـن ادارات به عنوان دفتـر نمایندگی 
بـوده کـه ارتقـای آن مسـتلزم قوانیـن و شـرایط خاص اسـت.

وی موافقـت سـازمان اوقـاف و امور خیریه و سـازمان برنامه و 
بودجه را مهـم خواند.

این نشسـت گفـت:  در  تیـران و کـرون  فرمانـدار  همچنیـن 
اسـتقلال اداره اوقاف این شهرسـتان مطالبه عموم مردم است.

علـی محمدی کیـا افـزود: با توجه به وسـعت موقوفـات و بقاع 
متبرکـه در ایـن منطقه نقـش اداره اوقاف مهم اسـت.

وی خاطرنشـان کـرد: تعامـل دسـتگاه های فرهنگـی بـرای 
کاهـش ناهنجاری های اجتماعی و ارتقـای فرهنگ دینی لازم 
بـوده کـه اداره اوقـاف و امور خیریـه یکی نهادهـای کارآمد در 

ایـن عرصه اسـت.

مدیـر جهـاد کشـاورزی کاشـان گفـت: در 
ایـن شهرسـتان ۶۲۰ رشـته قنـات وجـود 
دارد امـا ۱۰۰ رشـته قنات مهم شهرسـتان 
همچنـان نیازمنـد مرمت و لایروبی اسـت 
کـه انجـام ایـن کار نیازمنـد ۵۰ میلیـارد 

تومـان اعتبار اسـت.
رضـا مظلومـی افـزود: در هـر روسـتا یک 
قنـات مهـم داریـم و هزینـه لایروبـی و 
مرمت هـر کدام ۵۰۰ میلیون تومان اسـت 
و طبـق اولویت سـنجی بایـد ۱۰۰ قنات تا 
پایان سـال آینده مرمت و لایروبی شـود و 
ایـن مهـم از نیازهـای مردم منطقه اسـت.

تـا   ۱۳۹۶ سـال  از  کـرد:  اظهـار  وی 
کنـون پنـج هـزارو ۵۰۰ هکتـار از اراضـی 

شهرسـتان کاشـان را بـه سیسـتم آبیـاری 
کم فشـار و تحت فشـار مجهـز کردیم، در 
حال حاضر سـه هـزار هکتار طـرح آبیاری 
مهم در سـطح شهرسـتان داریـم که برای 
اجـرای طـرح آبیـاری در ایـن سـطح برای 
هـر هکتـار ۳۰ میلیـون تومـان اعتبـار نیاز 

ست. ا
مدیر جهاد کشـاورزی کاشـان گفـت: لوله 
گـذاری بـرای انتقـال آب موجـب کاهـش 
هدررفت آب می شـود و راندمـان آبیاری تا 
۶۰ درصـد افزایـش پیـدا می کنـد و در هر 
هکتـار ۲ هـزارو ۳۰۰ متـر مکعـب صرفـه 

جویـی در آب می شـود.
مظلومـی افـزود: آب صرفـه جویـی شـده 

زیرزمینـی  آب  سـفره های  تقویـت  بـه 
کمـک می کنـد ایـن آبـی که صـرف یک 
بـا کمبـود  مزرعـه ۲۰ هکتـاری شـده و 
لولـه  طـرح  اجـرای  بـا  هسـتیم  مواجـه 
گـذاری مصرف بهینـه آب در مزرعه ایجاد 
پیـدا می کنـد. آبیـاری بهبـود  می شـود و 

اراضـی  هکتـار  هـزار   ۲۰ دارای  کاشـان 
کشـاورزی، ۹ هـزار هکتـار بـاغ و چهـار 
هـزار هکتار زمیـن زراعی اسـت و بیش از 
۴۰ هـزار خانـوار در بخـش کشـاورزی این 

شهرسـتان فعالیـت می کننـد.
شهرسـتان کاشـان بـا جمعیـت افـزون بر 
۳۶۴ هـزار نفـر در فاصلـه ۲۰۰ کیلومتری 

شـمال اصفهان قـرار دارد.

فرمانده انتظامی شهرسـتان مبارکه از کشـف ۲۸ هزار 
و ۷۹۷ لیتـر سـوخت قاچاق بـه ارزش ۹ میلیـارد ریال 
در عملیـات مأموران انتظامی ایـن فرماندهی خبر داد.

سـرهنگ رضـا محمـدی اظهـار کـرد: در راسـتای 
طـرح مبارزه بـا قاچاق سـوخت و فرآورده هـای نفتی، 
مأمـوران پلیـس آگاهـی شهرسـتان مبارکـه هنـگام 
کنتـرل خودروهـای عبـوری در یکـی از محورهـای 
مواصلاتـی بـه یـک دسـتگاه تانکـر حامـل سـوخت 

مشـکوک و بـرای بررسـی آن را متوقـف کردنـد.

وی بـا بیـان اینکـه راننـده خـودرو بـدون هرگونـه 
مجـوز و مـدرک معتبـر و قانونـی ایـن محمولـه را 
حمـل می کـرد، ادامـه داد: مأموران پـس از هماهنگی 
بـا مرجـع قضائـی بـه بازرسـی از ایـن تانکـر پرداخته 
و موفـق بـه کشـف ۲۸ هـزار و ۷۹۷ لیتـر گازوئیـل 

شـدند. قاچاق 
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان مبارکـه بـا اشـاره بـه 
اینکه ارزش سـوخت کشـف شـده قاچـاق برابر اعلام 
اسـت،  شـده  بـرآورد  ریـال  میلیـارد   ۹ کارشناسـان 

تصریـح کـرد: در ایـن رابطـه یـک دسـتگاه تانکـر 
توقیـف و یـک متهم نیز دسـتگیر که پس از تشـکیل 
پرونـده بـرای انجـام اقدامات قانونی بـه مرجع قضائی 

تحویـل داده شـد.
وی بـا تاکیـد بـر مقابلـه قاطعانه پلیس بـا قاچاق کالا 
و منابـع ملی کشـور، خاطرنشـان کـرد: از شـهروندان 
می خواهـم اخبـار و اطلاعـات خـود در زمینـه ایـن 
موضـوع را از طریـق تماس با مرکـز فوریت های ۱۱۰ 

به پلیـس اطـلاع دهند.

فرمانـدار تیـران و کرون گفت: اعضای شـورای اسـلامی 
لوایـح،  و  طـرح  تصویـب  و  تصمیم سـازی ها  در  شـهر 
منفعـت مـردم را در نظر بگیرند و از موضوعات شـخصی 

و سـلیقه ای بپرهیزند.
علـی محمـدی کیـا، در نشسـت بـا اعضـای شـورای 
اسـلامی شـهر تیـران، اظهـار کرد: ایـن نهاد مهـم برای 
خدمـت به مردم و پیگیری مطالبات شـهروندان تشـکیل 
شـده و نبایـد موضوعـات شـخصی و سـلیقه ای محـور 

باشـد. فعالیت آن 
وی افـزود: تمـام اقدامـات مدیریـت شـهری بایـد به نفع 
مـردم تمـام شـده و مدیریـت ارشـد شهرسـتان نیـز این 
موضـوع را از اعضـای شـورای اسـلامی مطالبـه می کند.

فرمانـدار تیـران و کـرون با تأکیـد بر لزوم تصمیم سـازی 
منطقی، مدبرانه، دوراندیشـانه و کارشناسـی شده، تصریح 
کـرد: تصمیم هـای سـلیقه ای و تحـت فشـار گروه هـای 
خـاص سـرمایه مردم و اعتمـاد عمومـی را از بین می برد.

محمـدی کیـا، ادامـه داد: اعضـای شـورای شـهر نظرات 
کارشناسـی و نیازهـای واقعـی شـهر را در نظـر بگیرند و 
در همـه امـور از ظرفیت و توان علمی شـهروندان و افراد 
متخصـص و خبـره بهـره ببرنـد و اگر تخصصـی در یک 
عرصـه ندارنـد، بـدون آگاهـی و دانش اظهـار نظر نکنند.
وی با اشـاره به اسـتعفای شـهردار تیران، گفـت: اعضای 

شـورای شـهر تمـام توان خـود را بـرای انتخاب شـهردار 
جدید به کار بگیرند و فرصت را از دسـت ندهند تا مسـیر 

توسـعه با مشـکل روبرو نشود.
فرمانـدار تیـران و کـرون بـه دوری از حاشـیه در انتخاب 
شـهردار تأکید کرد و گفت: انتخاب شـهردار را بر اسـاس 
شـاخص های منطقـی و کارشناسـی شـده قـرار دهنـد تا 
فـردی توانمنـد و دارای صلاحیت انتخاب و بعـد از انجام 

فرآیند قانونی سـریعاً مشـغول فعالیت شـود.
محمـدی کیا از اعضای شـورای شـهر تیران خواسـت تا 
تمام نیازها و سـلایق شـهروندان را در نظر بگیرند و تنها 
بـه یک قشـر خـاص نپردازنـد و با ایجاد زمینه مشـارکت 
گروه هـای مختلـف مردمـی، زمینـه خدمت بـه جامعه را 

کنند. فراهم 
وی القـای ناامیـدی در شـهر را مایـه نگرانـی دانسـت و 
خاطرنشـان کـرد: برخـی از افـراد در جایگاه های مختلف 
بـا شـایعه پراکنی مایه ناامیدی می شـوند که پاسـخگویی 
بـه موقع و شـفافیت در عملکـرد می تواند ایـن رفتارهای 

غلط را خنثـی کند.
فرمانـدار تیـران و کـرون، شـفافیت و ارائـه گـزارش بـه 
شـهروندان را از الزامات شـورای اسلامی شـهر بیان کرد 
و یـادآور شـد: ایـن موضوع بر اسـاس قانـون یک وظیفه 

محسـوب می شـود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان:

استخدام نیروی انسانی در اوقاف اصفهان انجام می شود
مدیر جهاد کشاورزی کاشان:

مرمت قنات های مهم نیازمند ۵۰ میلیارد تومان اعتبار است

فرماندار تیران و کرون:

شورای شهر توسعه شهری را به نفع مردم تمام کند

فرمانده انتظامی خبر داد:

کشف محموله سوخت قاچاق در مبارکه
چهـار  از  بـرداری  بهـره  و  افتتـاح  آییـن 
اعتبـاری  بـا  خدماتـی  و  عمرانـی  پـروژه 
بالـغ بـر ۵/۱۱۱ میلیـارد ریـال و همچنیـن 
کلنگ زنـی دو پـروژه با تخصیـص اعتباری 
بالـغ بر ۲۸ میلیارد ریال توسـط شـهرداری 

فلاورجـان برگـزار شـد.
از جملـه ایـن پروژه هـا می تـوان بـه افتتاح 
و بهـره بـرداری از خیابـان خـط لولـه بـا 
در  ریـال  میلیـارد   ۶۰ بـر  بالـغ  اعتبـاری 
مترمربـع،   ۱۵۰۰ مسـاحت  بـه  فضایـی 
کلنـگ زنـی پـروژه سـاختمان اجتماعـات 
بـا  ملاصـدرا  تجاری هـای  و  شـهرداری 

زنـی  کلنـگ  ریـال،  میلیـارد   ۱۳ اعتبـار 
گارماسـه  محلـه  نشـانی  آتـش  سـاختمان 
بـا اعتبـاری بالـغ بـر ۱۵ میلیـارد ریـال و 
افتتـاح زمیـن ورزشـی و سـاحلی توحیـد با 
اعتبـار ۱۰ میلیـارد ریـال در فضایـی ۲۲۰۰ 

کـرد. اشـاره  مترمربعـی 
افتتـاح و بهـره بـرداری از پـروژه اصـلاح 
خیابـان  مـادی  سـاماندهی  و  هندسـی 
فردوسـی و بهـره بـرداری از میـدان مـادر 
بـا اعتبـاری بالـغ بـر ۵/۱۳ میلیـارد ریالـی 
دیگـر  از  مترمربـع   ۴۰۰۰ مسـاحت  بـا  و 
بـود. فلاورجـان  شـهرداری  پروژه هـای 

با تخصیص اعتباری بالغ بر ۲۸ میلیارد ریال توسط شهرداری انجام شد:

 بهره برداری از 4 پروژه عمرانی و خدماتی
در فلاورجان
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Tehran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agricul-
ture (TCCIMA) hosted a confer-
ence on the trade opportunities 
of Iran and the Eurasian Eco-
nomic Union (EAEU) on Mon-
day during which trade-related 
issues in areas like agriculture 
and foodstuff were discussed, 
the TCCIMA portal reported.
The conference was attended 
by private sector representa-
tives along with TCCIMA offi-
cials including TCCIMA Head 
Masoud Khansari, and Head of 
TCCIMA Agriculture Committee 
Kaveh Zargaran; Eurasian Eco-
nomic Commission (EEC) Min-
ister in charge of Integration 
and Macroeconomics Sergei 
Glazyev also attended the meet-
ing through an online video 
message.
Free trade with Eurasia, an 
opportunity to neutralize sanc-
tions
Speaking at the opening cer-
emony of the conference, 
Khansari underlined Eurasia’s 
special geopolitical position, 
saying that the Eurasian region 

has its own unique characteris-
tics and is considered the con-
necting point between Asia and 
Europe.
“Iran’s trade with the Eurasian 
Economic Union was more 
than five billion dollars in 2022, 
which has grown significantly, 
and we hope that this trend will 
continue in the future,” the TC-
CIMA head added.
The official stressed that free 
trade with the Eurasian Eco-
nomic Union has created an 
opportunity to neutralize West-
ern sanctions.
“Creating unified regulations in 
transportation, money trans-
fer, and quarantine standards 
are some of the items that the 
Iranian private sector is seeking 
from its membership in this un-
ion,” he said.
Lack of transportation, bank-
ing infrastructures, a major 
challenge to trade
Elsewhere in the event, Zarga-
ran addressed the conference 
and spoke about the require-
ments for the development of 
trade with the Eurasian Eco-

nomic Union.
“Over the past years, although 
effective measures have been 
taken to improve the level of 
economic relations with the five 
member countries of the Eur-
asian Union, Iran’s trade with 
these five countries has been 
mainly focused on Russia and 
then Kazakhstan,” he regrated.
Zargaran further pointed to the 
infrastructure problems that 
hinder the further increase of 
commercial cooperation be-
tween the two sides, and con-
tinued: “The transportation 
infrastructure, especially in the 
Caspian Sea, faces many short-
comings; The result is that de-
spite the production of about 
150 million tons of cereal in 
Russia and the import of about 
17-18 million tons of such 
products by Iran, the volume of 
cereal trade between Iran and 
Russia is less than three million 
tons.”
The official also underlined 
the lack of a direct channel for 
financial transfers as another 
major obstacle in the way of 

the development of relations 
between Iran and Russia and 
said: “Now that Russia has 
joined the club of sanctioned 
countries, establishing a direct 
banking line between Iran and 
Russia will be very effective in 
developing economic relations. 
In other words, establishing a 
simple financial transaction be-
tween two countries and then 
extending it to other member 
countries of the Eurasian Union 
is one of the demands of the 
Iranian private sector.”
Consequences of sanctions for 
global food security
In the final part of the opening 
ceremony, Sergei Glazyev also 
made a speech about the con-
sequences of sanctions for the 
global food supply-chain.
“The embargo imposed by the 
United States and the Europe-
an Union on food suppliers not 
only creates problems for the 
sanctioned countries but also 
causes hunger and malnutrition 
for millions of people in other 
parts of the world,” Glazyev 
said in his video message.
After years of negotiations, 
Iran and the EAEU finalized a 
free trade agreement (FTA) in 
late January, announcing that 
the FTA is going to be put in 
effect by mid-Iranian calendar 
year 1402 (late September this 
year).
This FTA is expected to have a 
significant positive effect on the 
volume of trade between the 
two sides.
Iran and EAEU had reached a 
preferential trade agreement 
in 2018 based on which about 
862 commodity items are cur-
rently subject to preferential 
tariffs. The agreement came 
into effect on October 27, 2019.
The value of trade between 
Iran and the EAEU members 
reached $5.643 billion during 
the previous Iranian calendar 
year 1400 (ended on March 20, 
2022), registering a 66-percent 
rise compared to the figure for 

the preceding year.
Head of Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO) has said the 
long-awaited free trade agree-
ment (FTA) between the Islamic 
Republic and the Eurasian Eco-
nomic Union (EAEU) is going to 
be put in effect by mid-Iranian 
calendar year 1402 (late Sep-
tember).
Alireza Peyman-Pak made the 
remarks after a meeting with 
Minister in charge of Trade of 
the Eurasian Economic Com-
mission Andrey Slepnev in Teh-
ran on January 19.
“In the last two and a half years, 
more than 30 rounds of negoti-
ations have been held with the 
representatives of five member 
countries of the Eurasian Un-
ion, and thank God, we reached 
a final agreement in this round,” 
the TPO head said.

According to Peyman-Pak, dur-
ing the Thursday meeting, the 
two sides concluded their ne-
gotiations and the draft of the 
agreement was finalized.
The official noted that the list 
of the commodities to be in-
cluded in the FTA has been 
also finalized, saying: “The two 
sides made the final talks today, 
according to which 90 percent 
of the items were put on the 
green trade list with the rest 10 
percent enlisted as forbidden 
items.”
He noted that the FTA will have 
a significant positive effect on 
the volume of trade between 
the two sides.
In the meantime, the EAEU 
trade minister said that the five 
members of this union attach 
special significance to cooper-
ation with Iran.
Slepnev said that Iran is a close 
ally of Russia and other EAEU 
member countries. He also 
believed that the preferential 
trade agreement between the 
two sides led to an expansion 
of economic cooperation with 
Iran.

TCCIMA holds conference on Iran-EAEU trade opportunities

Commodities worth 
nearly $757m traded 
at IME in a week
During the past Iranian calendar 
week (ended on Friday), Iran Mer-
cantile Exchange (IME) witnessed 
trade of 2,420,018 tons of com-
modities with a total trading value of 
nearly $757 million on its physical 
market.
As reported by the IME’s Public 
Relations and International Affairs 
Department, the exchange saw on 
its metals and minerals trading floor 
trade of 2,041,442 tons of com-
modities valued at more than $527 
million.
On this floor the IME sold 1,002,530 
tons of cement, 585,000 tons of iron 
ore, 399,552 tons of steel, 38,000 
tons of sponge iron, 10,190 tons 
of aluminum, 6,120 tons of copper, 
1,100 tons of zinc and 200 tons of 
molybdenum concentrate.
Furthermore, the IME witnessed on 
both domestic and export rings of its 
oil and petrochemical trading floor 
373,730 tons of commodities worth 
more than $224 million.
Commodities traded on this floor 
included 102,000 tons of vacuum 
bottom, 101,837 tons of polymeric 
products, 67,905 tons of bitumen, 
51,000 tons of lube cut, 36,920 tons 
of chemicals, 11,020 tons of sulfur, 
3,070 tons of base oil, 500 tons of 
petroleum products and 190 tons of 
feedstocks.
The IME also traded within the same 
week 4,845 tons of commodities on 
its side market.
As previously reported, 8,776,034 
tons of commodities worth over $3 
billion were traded at Iran Mercantile 
Exchange during the past Iranian cal-
endar month Dey (ended on January 
20).
The exchange saw on both domes-
tic and export pits of its oil and pet-
rochemical trading floor, trade of 
1,589,743 tons of commodities val-
ued at more than $911 million.
The IME’s customers purchased on 
this floor 377,000 tons of vacuum 
bottom, 508,989 tons of bitumen, 
383,683 tons of polymeric products, 
144,560 tons of chemicals, 129,100 
tons of lube cut, 20,535 tons of sul-
fur, 21,552 tons of oil, 6,524 tons of 
petroleum products, 560 tons of in-
sulation and 740 tons of feedstocks.
Moreover, the exchange saw trade of 
7,017,408 tons of commodities and 
28,455 vehicles worth more than $2 
billion on its metals and minerals 
trading floor.
Items traded on this floor included 
4,071,313 tons of cement, 1,173,000 
tons of iron ore, 1,483,512 tons of 
steel, 262,075 tons of zinc, 69,325 
tons of aluminum, 42,000 tons of 
sponge iron, 30,178 tons of cop-
per, 2,000 tons of coke, 800 tons of 
molybdenum concentrate, 550 tons 
of lead, 42 tons of precious metals 
concentrate and 45 kg of gold bars.
Last was the IME’s side market on 
which the exchange traded 168,882 
tons of commodities
The value of trades at Iran Mercan-
tile Exchange rose 102 percent, and 
the volume of trades at the exchange 
increased 128 percent in the past 
Iranian calendar year 1400 (ended 
on March 20, 2022), which was the 
highest level of growth in the history 
of the exchange since its establish-
ment.
Statistical data show that in the 
past year, in addition to new re-
cords in the volume and value of 
trades of different products, 10 ma-
jor records in total value and phys-
ical market trades were registered. 
In a way that besides the total value 
of trades, the volume and value of 
physical market trades, the volume, 
and value of industrial products and 
petrochemicals trades, the value of 
oil products trades and the volume 
and value of side market trades all 
hit records.
IME is one of the four major stock 
markets of Iran, the other three 
markets are Tehran Stock Exchange 
(TSE), Iran’s over-the-counter (OTC) 
market known also as Iran Fara 
Bourse (IFB), and Iran Energy Ex-
change (IRENEX).

Iran, Azerbaijan 
judiciary officials 
discuss embassy 
attack
Mohammad Jafar Montaze-
ri, the prosecutor-general of 
Iran, discussed the recent at-
tack on Azerbaijan’s embassy 
in Tehran in a phone call with 
his Azerbaijani counterpart 
Kamran Aliyev. 
The call took place on Tues-
day, according to Iran’s offi-
cial news agency IRNA. 
The Iranian prosecutor-gen-
eral said in this conversation 
that the aspects and details 
of the attack have been re-
viewed by Iranian political 
and judicial officials. 
“The Islamic Republic of Iran 
looked into the issue from 
the very beginning of this 
incident and has investigated 
and followed up its various 
aspects and has moved for-
ward with the cases step by 
step through diplomacy and 
with the approach of coop-
eration and bilateral interac-
tion,” he said.
The prosecutor-general also 
emphasized the continuity 
and interaction of judicial 
cooperation between the 
two friendly and neighbor-
ing countries. He expressed 
hope that, like in the past, 
judicial and political under-
standing and cooperation will 
lead to the development of a 
deep bond between the two 
nations.
Kamran Aliyev, the prosecu-
tor-general of the Republic 
of Azerbaijan, while appre-
ciating the diplomatic and 
judicial efforts of the Islamic 
Republic of Iran, emphasized 
the continuation of this coop-
eration.
“Events such as the recent in-
cident should not be allowed 
to cause the loss of oppor-
tunities for cooperation and 
bilateral interactions between 
two friendly and neighboring 
countries,” Aliyev said. 
A gunman armed with an 
AK-47 assault rifle stormed 
the embassy of the Repub-
lic of Azerbaijan in Tehran in 
late January, killing an Azeri 
national and injuring two oth-
ers.
Iranian President Ebrahim 
Raisi ordered a thorough in-
vestigation into the attack.
“We condemn the attack at 
the entrance of the embassy 
of our brotherly neighbor, 
the Republic of Azerbaijan,” 
Mohammad Jamshidi, a po-
litical aide to President Raisi, 
said in a post on his Twitter 
account.
He said Raisi “ordered a full 
investigation” into the issue 
and “expressed condolences 
to the govt, people & family 
of the murdered diplomat & 
prayed for the recovery of the 
injured.”
Iranian Foreign Ministry 
spokesman Nasser Kanaani 
also strongly condemned 
the attack and expressed 
condolences to the family of 
the victim as well as the Azeri 
government and people.
Kanaani said immediately af-
ter the incident Iranian police 
and security forces detained 
the attacker and he was un-
der investigation.
Iranian authorities the attack 
was motivated by personal 
issues, and thus was not ter-
rorist.  The assailant attacked 
the embassy after he failed 
to obtain information on his 
wife, who had left him and 
settled down in Azerbaijan.

A Chinese proverb saying “in the same 
boat in a storm” (雨同舟 roughly 
equivalent to: a trouble shared is a 
trouble halved) indicates that Tehran 
and Beijing share many views and 
face common threats and hazards in-
cluding terrorism, the U.S. unilateral-
ism, Western media dissemination of 
spurious news.
Iranian President Ebrahim Raisi left 
Tehran for Beijing on Monday night 
for a three-day visit for talks with Chi-
na’s officials on strategic, bilateral, 
regional, and global matters. 
Heading a high-profile economic and 
political delegation, Raisi received an 
official welcome from his Chinese 
counterpart Xi Jinping upon his arrival 
early on Tuesday. 
In the meeting with Xi, Raisi said Chi-
na and Iran are allies in troubled times 
and that closer ties between the two 
nations might advance global security.
Emphasizing that Tehran and Beijing’s 
relations are being expanded in vari-
ous economic, trade, scientific, and 
cultural areas, Raisi said implemen-
tation of the strategic 25-year part-
nership agreement between the two 
countries is essential to maintaining 
peace and stability in the region.
The president said despite the ene-
mies’ opposition to the growing ties 
between Iran and China, relations are 
growing and great strides have been 
taken in this regard. 
The Chinese president, for his part, 
stated that no matter how global and 
regional developments evolve, China 
will preserve its friendship and co-
operation with Iran and deepen the 
comprehensive strategic partnership 

“unwaveringly”.
“In the face of the current complex 
changes in the world and history, Chi-
na and Iran have supported each other 
and worked together in solidarity,” the 
Chinese president noted. 
Furthermore, Xi stated that Beijing 
“opposes external forces interfering 
in Iran’s domestic affairs and jeopard-
izing the country’s security and stabil-
ity,” adding that China would continue 
to “support an early and appropriate 
resolution of the Iranian nuclear is-
sue.”
Raisi vows to widen co-op with China 
in international bodies 
In a meeting with Chinese Premier Li 
Keqiang, Raisi also called for initia-
tives to increase Beijing and Tehran’s 
collaboration in regional and global 
organizations.
The meeting between Premier Li and 
Raisi focused on the importance of 
multilateralism as a shared foreign 
strategy.
He also emphasized the necessity of 
enhancing Iran and China’s collabora-
tion in regional and global bodies.
Raisi praised strategic cooperation 
between Iran and China as a testa-
ment to the two nations’ commitment 
to advancing relations and called for 
measures to completely carry out the 
pact.
The Chinese premier, for his part, 
emphasized the two countries’ 
long-standing ties and their shared 
views on multilateralism, saying pos-
itive conversations are now taking 
place to deepen ties in a number of 
areas.
China’s desire to implement the stra-

tegic cooperation agreement and im-
prove coordination with Iran was also 
emphasized by Li.
The Chinese premier also emphasized 
the necessity of greater cooperation 
between the two countries in order to 
advance security and pursue shared 
interests. He also highlighted Iran’s 
substantial and crucial role in the 
West Asia region.
The 25-year comprehensive agree-
ment to expand Tehran-Beijing co-
operation in a number of areas was 
signed by the foreign ministers of 
China and Iran in March 2021.
“A friend in need is a friend indeed”
During his meeting with the Chairman 
of the Standing Committee of the Na-
tional People’s Congress, Li Zhanshu, 
President Raisi also praised China’s 
National People’s Congress (NPC) for 
its constructive support in fostering 
bilateral cooperation, describing Iran 
and China as allies in hard times.
Raisi emphasized the value of parlia-
mentary cooperation in developing 
cooperation and expressed apprecia-
tion for the NPC’s active assistance in 
expanding Iran and China’s strategic 
relations. 
They both underscored the need to 
utilize the capacity of regional and ex-
tra-regional mechanisms. 
Referring to the achievements of the 
NPC in preparing and approving Chi-
na’s development plans and initia-
tives, Raisi highlighted the exchange 
of experience in this field.  
Iran, China ink 20 MOUs 
20 agreements and memorandums of 
understanding (MOUs) were inked be-
tween Iran and China to deepen their 

existing collaboration in a number of 
areas.
The documents were signed by the 
top officials from the two countries in 
the presence of Xi and Raisi. 
The agreements call for collaboration 
in a variety of areas, including crisis 
management, tourism, information 
and communications technology, en-
vironment, international trade, intel-
lectual property, agriculture, exports, 
health, media activities, sports and 
cultural heritage.
In recent years, China has consolidat-
ed its position as Iran’s leading trad-
ing partner.
China has managed to export $12.7 
billion worth of goods to Iran and its 
imports from Iran stood at $12.6 bil-
lion during the first ten months of the 
current Iranian year (March 21, 2022 
– January 20, 2023). 
China: Beijing, Tehran firm to forge 
closer ties 
During his regular presser, Chinese 
Foreign Ministry spokesperson Wang 
Wenbin said on Monday that Beijing 
and Tehran have a long-standing re-
lationship.
He added that both parties have taken 
the “strategic choice” to consolidate 
and advance their bilateral ties.
The Chinese spokesman reaffirmed 
that his nation is eager to use Rai-
si’s visit as a chance to further the 
comprehensive strategic cooperation 
agreement.
“Beijing is eager to play a constructive 
role in building solidarity and cooper-
ation among Middle Eastern nations 
and supporting regional security and 
stability,” he said.

Hand in hand
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), lost 10,314 
points to 1.537 million on Tuesday.
As reported, over 5.944 billion se-
curities worth 40.327 trillion rials 
(about $100.8 million) were traded 
at the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX drops 
10,000 points 
on Tuesday

National Housing 
Movement project 
implementation 
speed high in Teh-
ran province
The speed of implementation of 
projects in the National Housing 
Movement of Tehran province 
is high, according to the direc-
tor-general of the province’s 
Transport and Urban Develop-
ment Department.
Khalil Mohabbat-Khah said that 
the speed of implementation of 
projects in the National Housing 
Movement in different cities of 
Tehran province is very good 
and the physical progress in the 
cities of Robat-Karim, Shahri-
yar, Eslamshahr and Damavand 
is about 20-30 percent.
“The cooperation of builders 
and contractors has been very 
good in the implementation of 
these projects and we hope that 
we can see the completion of 
these projects as soon as pos-
sible”, he added.
A large part of the National 
Housing Movement projects is 
being implemented in Tehran 
province, and according to the 
statistics, the progress of these 
projects has been good so far, 
and this has made the appli-
cants able to have enough moti-
vation to pay the required fund.
In early November 2022, a 
board member of the Nation-
al Land and Housing Organi-
zation announced that about 
57,000 hectares of land within 
the boundaries of the cities has 
been provided for the National 
Housing Movement plan.
Arsalan Maleki also said that the 
private sector owners in prov-
inces with land shortages can 
participate in the National Hous-
ing Movement to provide land.
National Housing Movement to 
construct four million housing 
units in four years is one of the 
major plans of the current gov-
ernment in the housing sector.
According to the plan, out of 
these four million residential 
units, 3.2 million units will 
be constructed in cities and 
800,000 units in villages, some 
of these units are currently be-
ing constructed after providing 
lands and preparing the neces-
sary conditions.
In early November, Hadi Abba-
si-Asl, the deputy minister of 
transport and urban develop-
ment, announced that currently, 
at least one million units of the 
National Housing Movement 
are under construction with 
average progress of about 30 
percent.
After National Housing Action 
Plan (started in 2018), Nation-
al Housing Movement is the 
government’s second major 
program to provide affordable 
housing units for the low-in-
come classes.
The operation for the construc-
tion of 209,212 residential units 
of the National Housing Move-
ment began in early February 
2022.
The ceremony to begin the 
mentioned operation and also to 
launch some development pro-
jects in the housing sector was 
attended by the former Trans-
port and Urban Development 
Minister Rostam Qasemi.
Also, in late July, Qasemi in-
augurated a project for the 
construction of the first group 
of affordable housing units for 
laborers under the framework 
of the National Housing Move-
ment.
And on November 5, the deputy 
head of the Housing Founda-
tion of Islamic Revolution an-
nounced that 195,000 units of 
the National Housing Movement 
are under construction in the 
rural areas.

22 Spring Cleaning 
and Decluttering Tips

(part 1)

By: PARISA JAMADI

Source: https://blog.nationwide.com/home/home-maintenance/spring-cleaning-tips-and-tricks/

Spring has arrived – which means it’s 
time to get your home in tip-top shape. 
A good, deep spring clean-up is a tra-
dition that not only promotes wellness 
by keeping your environment clean and 
organized, it also helps carry the fresh-
start feeling brought on by a new year 
well into the summer.
We’ve compiled some of the best DIY 
spring cleaning tips so you can declut-
ter and deep clean your house to make 
it sparkle all year round.
1. Remove water stains with lemon 
for a natural faucet fix
This spring, make faucets clean and 
sparkly by rubbing a lemon half on the 
water stains. The citric acid helps re-
move hard water marks. Then, use the 
other half of the lemon for our next tip.
2. Clean your microwave by heating 
lemon juice and rinds in water

Cut a lemon into halves, squeeze the 
juice into 1/2 cup of water and drop the 
rinds into the mixture. Microwave for 
three minutes and let it stand for five 
minutes without opening the door. The 
trapped steam will loosen the grime, so 
you can wipe the microwave clean with 
less elbow grease.
3. Use white vinegar to beat shower 
head buildup
Looking for more natural ways to clean 
your bathroom? Vinegar can dissolve 
the mineral deposits that accumulate 
in showerheads over time, causing 
reduced pressure and water flow. Fill a 
plastic bag with white vinegar, secure 
it over the showerhead with a rubber 
band and leave it overnight to get rid of 
buildup. Just be sure to run the shower 
before you hop in, or you risk smelling 
like vinegar all day.

4. Clean stainless steel sinks with 
baking soda
Simply wet your sink and faucet, 
sprinkle baking soda, and scrub with a 
sponge. If you need more heavy-duty 
scrubbing power, add salt to the baking 
soda.
5. Use newspaper to clean dirty win-
dows and mirrors
Mix ¼ cup of white vinegar, 2 cups of 
water, and 2 teaspoons of liquid soap 
into a spray bottle. Spray the mixture 
onto the glass and scrub with newspa-
per for a streak-free window or mirror. 
The ink acts as a mild abrasive and 
allows you to make use of old news-
papers.
6. Clean your grill with an onion
Get your grill cleaned up and ready 
for the warm weather. First, heat it up 
and spray some white vinegar onto 

the grates to help loosen the residue. 
Then, scrub the area firmly using half 
an onion. The acid from the onion will 
rid your grill of any leftover remnants.
7. Let coffee filters do more than put a 
spring in your step
Does your TV screen or computer 
monitor show fingerprints, smudges 
and dust? The fiber in coffee filters is 
be gentle enough to rub them away, 
even on delicate TV screens. Just don’t 
press too hard!
8. Use cream of tartar to clean toast-
ers and tea kettles
Combine 1 tsp of cream of tartar with 
just enough water to create a milky 
paste. Rub the solution onto your stain-
less steel appliances and wipe away to 
reveal their original shine.
9. Know your couch or rug before 
cleaning it

Don’t ruin your upholstered furniture 
by using the wrong cleaner. Not all 
manufacturer labels state what type of 
solvent to use. Familiarize yourself with 
the cleaning codes below.
Upholstery Cleaning Labels:
W: Use water-based cleaning solutions.
S: Use dry-cleaning solvents. Do not 
saturate. Do not use water.
S-W: Use water-based cleaners or 
dry-cleaning solvents.
X: Use a vacuum or brush only.
10. Avoid scratching floors by placing 
clean towels under furniture while re-
arranging
Looking to freshen up your home by 
rearranging furniture? Slide heavy 
pieces like couches and tables easily 
and without damage by placing folded, 
clean towels under each end of the fur-
niture.

During an Iran-China business fo-
rum held in Beijing on Tuesday, the 
two sides explored and discussed 
the opportunities and capacities 
for the expansion of economic re-
lations between the two countries.
The event attended by the govern-
mental and private sector officials 
of the two countries was held on the 
eve of the visit of Iranian President 
Ebrahim Raisi to China.
Addressing the business forum, 
Iranian Industry, Mining and Trade 
Minister Reza Fatemi-Amin empha-
sized that Iran has had a stronger 
approach in the field of economy in 
the past year, adding: “The politi-
cal will in Iran to develop relations 
with other countries is strong, and 
in terms of strengthening relations 
with China, it can be done by con-
necting the businesses of the two 
countries, especially in third coun-
tries.”
Iran’s Trade Promotion Organization 
(TPO)’s Head Alireza Peyman-Pak 
for his part said that the new capac-
ity of cooperation between the two 
countries due to the cooperation of 
companies in the supply chain and 
joint production is significant and 
can increase through important re-
gional partnerships.
Majid-Reza Hariri, the head of 
Iran-China Joint Chamber of Com-
merce, also said that the intention of 
the authorities of the two countries 
to develop economic cooperation is 
considered an important event, and 

the private sectors of the two coun-
tries should take advantage of this 
opportunity.
At the end of the forum, B2B meet-
ings were held between the Iranian 
and Chinese traders and business-
men.
President Raisi started his tour of 
Beijing from Tuesday that will last 
until Thursday. The visit took place 
at the invitation of his Chinese 
counterpart, Xi Jinping.
According to Tang Zhichao, a po-
litical analyst at the Chinese Acad-
emy of Social Sciences, who spoke 
to the Global Times on Sunday, 
the development of the China-Iran 
comprehensive strategic partner-
ship, the advancement of the 25-
year cooperation agreement, and 
the expedited implementation of 
the agreement should be the top 
priorities of President Raisi’s visit 
to China.  
Strong economic relations exist be-
tween Iran and China, particularly in 
the areas of energy, transit, agricul-
ture, commerce, and investment. 
The 25-Year Iran-China Strategic 
Agreement, which was signed in 
2021, calls for political, economic, 
and strategic cooperation.
In December 2022, in Tehran, Rai-
si reportedly reassured Chinese 
Vice Premier Hu Chunhua that Iran 
will continue to be dedicated to 
strengthening its strategic alliance 
with China, regardless of regional 
and global circumstances.

Tehran, Beijing explore opportunities 
for expanding bilateral economic ties

The head of the Iranian Red Crescent So-
ciety (IRCS) has said Turkey has received 
another shipment of relief supplies for 
those living in the earthquake-affected 
areas in Syria and Turkey.
The society took action to deploy search 
and rescue teams, as well as the re-
quired tools and supplies, to the regions 
of Turkey and Syria affected by the Feb. 
6 devastating earthquake, according to 
Pirhossein Kolivand, who was speaking 
to media on Monday.
“Today, we sent another plane carrying 
aid to Turkey with the assistance of the 
Iranian Air Force,” he added.
Turkish media stated that a few survivors 
were still being extricated from the wreck-
age more than a week after the strong 
earthquake, and that the situation for 

those remaining alive was getting worse 
as they struggled with a shortage of bath-
rooms, water, and sanitation.
The chairman of IRCS said that the Irani-
an relief and rescue team consists of 50 
people, including many physicians.
Kolivand noted that by utilizing search 
and rescue canines as well as other tools, 
Iran’s relief personnel had been able to 
extract survivors from the wreckage as 
early as the first day.
He stated that many individuals are being 
sought out from beneath the wreckage by 
search and rescue crews who are clearing 
the debris in an effort to save lives.
The Iranian official said that the IRCS had 
also constructed field hospitals in Turkey 
and Syria.
Last week, a magnitude 7.8 earthquake 

struck southern Turkey that resulted in 
more than tens of thousands of fatalities 
and injuries in both Turkey and northern 
Syria.
Ebrahim Raisi, the President of Iran, stat-
ed that his nation is prepared to offer ur-
gent assistance to Turkey and Syria.
Raisi also expressed sympathies to the 
two Muslim countries in separate mes-
sages to his Turkish and Syrian counter-
parts.
Iran is willing to give help to the two 
friendly nations in need, the president re-
marked in his messages.
Following the tragic earthquake, Iranian 
Foreign Minister Hossein Amir Abdolla-
hian also expressed condolences to the 
friendly and Muslim nations of Turkey 
and Syria.

In a meeting between Head of Iran’s Ports and Maritime Organ-
ization (PMO) Ali-Akbar Safaei and Kazakh Ambassador to Teh-
ran Askhat Orazbay on Monday, the two sides discussed ways of 
expanding maritime ties, including the establishment of a direct 
shipping line in Caspian Sea.
Speaking in this meeting, Safaei stressed the need for the devel-
opment of logistics and maritime cooperation between the two 
countries and voiced PMO’s readiness for awarding maritime and 
port projects both in the north and south of the country to Kazakh 
contracting companies, the PMO portal reported.
Orazbay, for his part, pointed to a visit of Kazakhstan’s expert dele-

gations to Iran to assess the facilities and equipment of Amirabad 
and Shahid Rajaei ports over the past year and said that the invest-
ment of Kazakh companies in Iran’s ports is under consideration.
Iran and Kazakhstan inked a memorandum of understanding 
(MOU) on the expansion of cooperation in the agriculture and 
trade fields as well as industries, logistics, transportation and 
technology transfer in Tehran last November.
The MOU was signed by Javad Sadati-Nejad, the Iranian agricul-
ture minister, and Zhumangarin Serik, the deputy prime minister 
and minister of trade and integration of Kazakhstan, who visited 
Tehran on top of a Kazakh delegation.

Iran, Kazakhstan consider establishing direct shipping line in Caspian Sea

Iran sends another humanitarian 
package to quake-hit Syria, Turkey



اقتصاد استان

Isfahan News

به دنبال تشـکیل کنسرسـیوم سـه 
جانبـه اتـاق بازرگانـی اصفهـان، 
اتـاق بازرگانی ایـران و بنیـاد علمی 
اکو، هیاتـی متشـکل از عضو هیات 
نماینـدگان و مدیر مرکـز مطالعات 
راهبـردی آب و کشـاورزی اتـاق 
بازرگانی اصفهـان، دبیـر این مرکز 
و رئیس دپارتمان کشـاورزی مرکز 
ملـی مطالعـات آب و کشـاورزی 
اتاق ایـران از مراکز همتا در کشـور 
پاکسـتان بازدید کرده و در جلسات 

شـرکت کردنـد.
هیئت ایرانـی ضمن بازدیـد از بنیاد 
علمـی اکـو )ECOSF(، بـا سـید 
کمیل طیبـی رئیس و مدیـران این 

بنیـاد دیـدار و گفتگـو نمودند.
در این جلسـه علاوه بـر هماهنگی 
در خصـوص برگـزاری پنجمیـن 
جلسـه هیـأت امنـای اکـو در مورد 
همکاری هـای آتی از جملـه اجرای 
پروژه هـای مشـترک بـه ویـژه در 
حـوزه آب و کشـاورزی بحـث و 

تبـادل نظـر شـد.
هیـات  عضـو  صادقـی  محمـد 
نماینـدگان اتـاق بازرگانـی ایـران 
و اصفهـان در ایـن جلسـه ضمـن 
تشـریح فعالیت های دفتر مطالعات 
راهبـردی آب و کشـاورزی، مطالعه 
کشـت  امـکان  خصـوص  در 
فراسـرزمینی در پاکسـتان و سـایر 
زمینه هـای همـکاری بـه ویـژه در 
حـوزه کشـاورزی را مهم دانسـت و 
افزود: این سفر شـروع فعالیت های 
مشـترک بیـن بنیـاد اکـو و دفتـر 
مطالعات راهبردی آب و کشـاورزی 

اسـت.

موسسـه  بـا  جلسـه 
توسـعه  اقتصـاد 

)PIDE( پاکستان

در ادامـه این سـفر هیئـت ایرانی از 
موسسـه اقتصاد توسـعه پاکسـتان 
)PIDE( بازدیـد کرد. در این جلسـه 
نادم الحـق رییس موسسـه اقتصاد 
توسـعه بـه معرفـی ایـن موسسـه 
پرداخـت و گفـت: PDIE یـک 
موسسـه تحقیقاتـی و یـک اتـاق 
فکـر سیاسـت عمومـی اسـت. این 
سـازمان در سـال 1957 توسـط 

دولـت پاکسـتان تأسـیس شـد.
وی ضمـن معرفـی انتشـارات ایـن 
سـازمان افـزود: پژوهش هـا بـر 
مطالعـات اسـتانی تمرکـز دارد کـه 
می تـوان زمینه هـای همـکاری 
هـر اسـتان را بـا اسـتان اصفهـان 
مشـخص کـرده و بـر آن تمرکـز 

داشـت.
دبیـر  زمانـی  زهـرا  همچنیـن 
مرکـز مطالعـات راهبـردی آب 
بازرگانـی  اتـاق  کشـاورزی  و 
اصفهـان بـا اشـاره بـه مطالعـات 
واحـد پژوهـش و بررسـی های 
اقتصـادی اتـاق بازرگانـی اصفهان 
و مرکـز مطالعات آب و کشـاورزی، 
مطالعـات مشـترک در خصـوص 
پتانسـیل ها و معرفـی ظرفیت های 
بسـیار  را  کشـور  دو  همـکاری 

کاربـردی و ضـروری دانسـت.
وی ضمـن اشـاره بـه ظرفیت های 
همـکاری مشـترک بیـن دفاتـر 
مطالعات راهبردی آب و کشـاورزی 
فعالیت هـای  انجـام   PIDE و 
سـایر  در  مشـترک  تحقیقاتـی 
کشـورهای منطقـه اکـو را امـکان 

پذیـر معرفـی کـرد.
دپارتمـان  رئیـس  کیانپـور 
کشـاورزی مرکـز ملـی مطالعـات 
ایـران  اتـاق  و کشـاورزی  آب 
نیـز در ایـن جلسـه بـه معرفـی 
فعالیت هـای دفتـر ملـی مطالعـات 

آب و کشـاورزی پرداخـت.

جلسـه با شـورای منابع 
 )PCRWR( آب پاکستان

در دفتر مرکزی اسلام آباد
همچنیـن در ایـن سـفر از شـورای 
پاکسـتان  آب  منابـع  تحقیقـات 
)PCRWR( و دفتر مرکزی اسـلام 
آباد با هدف آشـنایی بـا فعالیت این 
مرکز و بررسـی امکان همکاری در 

پروژه هـای آتـی بازدیـد شـد.
در این نشسـت که با حضـور محمد 
اشـرف رئیـس ایـن مرکـز و جمعی 
از مدیـران ایـن سـازمان برگـزار 
شـد، محمـد اشـرف، بـه معرفـی 
فعالیت هـای تحقیـق و توسـعه و 
توسـط  شـده  اتخـاذ  بتـکارات  ا
شـورا بـرای مبـارزه بـا مسـائل آب 

پاکسـتان اشـاره کـرد.
وی گفـت: PCRWR موظـف بـه 
اجـرا، سـازماندهی، هماهنگـی و 
ترویج تحقیقات در تمـام جنبه های 
آب، بـه ویـژه آبیـاری، زهکشـی، 

و  سـطحی  آب هـای  مدیریـت 
زیرزمینـی، تغذیـه آب زیرزمینـی، 
مدیریـت آبخیزداری، برداشـت آب 
باران، کنترل بیابـان زایی و کیفیت 
آب اسـت. بنابرایـن، ایـن سـازمان 
همـکاری بـا مؤسسـات تحقیقاتی 
ملـی و بین المللـی را بـرای مقابلـه 
بـا مسـائل نوظهـور و چالش هـای 
آینـده در بخـش آب به ویـژه تحت 
سـناریوی تغییـرات آب و هوایـی 

دنبـال می کنـد.

شـورای  بـا  جلسـه 
کشـاورزی  تحقیقـات 

پاکستان )PARC( پاکستان
همچنیـن در ایـن سـفر بـا هـدف 
بررسـی زمینه هـای همـکاری بین 
PARC و دفتر مطالعـات راهبردی 
آب و کشـاورزی از مرکز تحقیقاتی 
کشـاورزی  تحقیقـات  شـورای 

پاکسـتان، بازدیـد شـد.
غـلام محمدعلـی رئیس این شـورا 
در جلسـه ای در خصـوص نقـش 

اسـتراتژیک، مراکـز تحقیقاتـی 
زیرمجموعـه و سـهم آن در تحقیق 
و نـوآوری در بخـش کشـاورزی 
پاکسـتان به ایـراد سـخن پرداخت. 
محمـد صادقـی رئیس کمیسـیون 
کشـاورزی، آب، سـلامت و محیط 
زیسـت اتـاق بازرگانـی اصفهـان 
نیـز در ایـن جلسـه ضمـن ابـراز 
تمایـل بـرای بررسـی فرصت های 
همکاری بیـن دو مرکز، بـر اهمیت 
تحقیـق و نـوآوری در کشـاورزی 
بـرای توسـعه دو کشـور و سـایر 
کشـورهای منطقـه ECO تاکیـد 
کرد و پیشـنهاد انعقـاد تفاهـم نامه 
بـا ایـن شـورا را ارائـه کـرد کـه بـا 
اسـتقبال ایـن شـورا مواجـه شـد. 
در ادامـه ایـن دیـدار، هیئـت از 
تاسیسـات تولید بـذر سـیب زمینی 
ایروپونیـک، تاسیسـات پـرورش 
سـریع گندم و آزمایشـگاه ژنومیک 
و بیوتکنولـوژی پیشـرفته و مرکـز 
پـرورش سـریع تسـهیلات گنـدم 

بازدیـد کردنـد.   
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هیئت اعزامی به پاکستان متشکل از عضو هیات نمایندگان و عضو شورای راهبردی 
مرکز مطالعات آب و کشاورزی اتاق بازرگانی اصفهان، دبیر این مرکز و رئیس دپارتمان 
کشاورزی مرکز ملی مطالعات آب و کشاورزی اتاق ایران در ادامه سفر خود با طرف 

پاکستانی در خصوص تغییر اقلیم و سازگاری با آن بحث و تبادل نظر کردند.
به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان هیئت اعزامی به پاکستان متشکل از 
عضو هیات نمایندگان و عضو شورای راهبردی مرکز مطالعات آب و کشاورزی اتاق 
بازرگانی اصفهان، دبیر این مرکز و رئیس دپارتمان کشاورزی مرکز ملی مطالعات آب و 
کشاورزی اتاق ایران در ادامه سفر خود، با دعوت رسمی پروفسور کوثر عبدالله مالک، 
دبیر همایش »کاهش و پذیرش تغییرات اقلیمی با تمرکز بر کشاورزی و امنیت غذایی« 

در این نشست شرکت کردند.
محمد صادقی عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران و اصفهان و پروفسور کوثر 

عبدالله مالک در این نشست در خصوص اهمیت مساله تغییر اقلیم و سازگاری با آن، 
همچنین پروژه های مختلف در این خصوص در اصفهان به ویژه پروژه »توسعه اشتغال 

پایدار منطقه شرق اصفهان« گفتگو کردند.
 صادقی پروژه اشتغال در منطقه شرق اصفهان را نمونه بارز چاره اندیشی در خصوص 
تغییرات اقلیمی در خصوص همکاری های آتی با همتایان پاکستانی در این حوزه 

دانست.
در ادامه زهرا زمانی دبیر مرکز مطالعات راهبردی آب و کشاورزی اتاق اصفهان و روجا 
کیانپور رئیس دپارتمان کشاورزی مرکز ملی مطالعات آب و کشاورزی اتاق ایران به 
ترتیب به ارائه مقاله هایی با عناوین »سیاست آب در اصفهان؛ ارتقای بهره وری منابع 

طبیعی« و »پذیرش کشاورزی محافظتی در ایران« پرداختند.
در حاشیه این نشست نیز جلسات رودرروی متعددی با موضوعات همکاری های آتی و 

مشترک به ویژه پروژه های مشترک در زمینه تغییر اقلیم، آب و کشاورزی برگزار گردید.
همچنین به دعوت رسمی از برگزارکنندگان نمایشگاه پتروشیمی 2023 پاکستان، 
هیئت اعزامی از این نمایشگاه نیز بازدید کردند و ضمن ملاقات با تعدادی از افراد 
علاقمند به تجارت با ایران، مقرر شد در خصوص بازدید از اصفهان و امکان همکاری 

در آینده هماهنگی شود.
لازم به ذکر است درنشست علمی کاهش و پذیرش تغییرات اقلیمی با تمرکز بر 
کشاورزی و امنیت غذایی که با حضور اساتید و متخصصین حوزه کشاورزی و امنیت 
غذایی از کشورهای پاکستان، مصر، عربستان، مالزی، ترکیه، انگلستان، اتریش و 
اندونزی برگزار شد؛ ضمن تبیین مساله تغییر اقلیم در کشورهای مختلف، در خصوص 
راهکارهای مقابله با آن و همچنین راهکارهای تأمین امنیت غذایی بحث و تبادل 

نظر گردید.

نشست ایران و پاکستان برگزار شد؛

بررسی تغییر اقلیم و سازگاری با آن

کنسرسیوم سه جانبه اتاق بازرگانی اصفهان، ایران و بنیاد علمی اکو تشکیل شد:

همکاری مشترک اصفهان و پاکستان در حوزه های آب و کشاورزی

علـی صالحـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایمنـا، بـا اشـاره بـه اهمیـت 
موضوع گردشـگری تاریخـی و تفریحی در شـهر اصفهان، اظهـار کرد: 
یکی از نگاه هـای ویژه در بودجـه 19 هزار میلیاردی شـهرداری اصفهان 
در سـال آینده علاوه بـر موضـوع محله محـوری، توجه بـه حمل ونقل و 
هوای پـاک و توجه بـه موضوعـات حوزه هوشمندسـازی، نـگاه ویژه ای 

به بحث گردشـگری و تفریح شـده اسـت.
وی با بیـان اینکه موضوع گردشـگری بـا محوریت آثار تاریخـی و حوزه 
تفریحـی نیز بـه عنـوان یکـی از ابعـاد جدیـد در حـوزه گردشـگری مد 
نظـر قرارگرفتـه شـده اسـت، افـزود: ایـن نـگاه را می تـوان در چهـار تا 
پنج بخـش از جملـه تسـهیل ایجـاد زیرسـاخت ها، ترمیـم ظرفیت های 
میراثـی، تعریـف رویدادهـای گردشـگری و رویدادهـا در حوزه نشـاط و 

تفریـح دسـته بندی کـرد.
سخنگوی شـورای اسـلامی شـهر اصفهان، گفت: در بخش نخست که 
به ایجاد زیرسـاخت ها مربـوط می شـود، با در نظـر گرفتـن اولویت های 
تعریف شـده برای توجـه به بخـش تفریح و نشـاط در شـهر و توجه ویژه 
بـه حـوزه نوجوانـان، عـلاوه بـر بازسـازی زیرسـاخت های تفریحـی_ 
گردشـگری طبیعـی، موضـوع ایجـاد ظرفیت هـای جدیـد تفریحـی در 
برنامـه سـال 1۴02 مطـرح و عـددی بالـغ بـر ۶00 میلیـارد در مجموع 

بودجه بـرای ایـن موضوعـات در نظر گرفته شـده اسـت.
وی در حـوزه تسـهیل ایجـاد زیرسـاخت ها، از تخفیـف 99 درصـدی 
بـرای احـداث هتـل در سـال آینـده خبـر داد و گفـت: تسـهیلات خوبی 
بـرای حوزه هـای ورزشـی، تفریحـی و گردشـگری بـا حداقـل تعرفـه 
در نظـر گرفتـه شـده اسـت تـا مشـوق ایجـاد زیرسـاخت هایی توسـط 

سـرمایه گذاران بخـش خصوصـی در ایـن بخـش باشـیم.
صالحـی خاطرنشـان کـرد: در بخـش ترمیـم ظرفیت هـای میراثـی 
و محورهـای گردشـگری بالـغ بـر 220 میلیـارد تومـان بـرای احیـای 
گذرهای گردشـگری، بازسـازی سـاختمان های میراثـی و ظرفیت های 
این حـوزه در بودجه سـال 1۴02 در شـهرداری مرکـزی و مناطق دارای 

ظرفیت هـای بافـت تاریخـی نیـز خواهیم داشـت.
سـخنگوی شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان، اظهـار کـرد: در حـوزه 
رویدادها در بخش گردشـگری برای معرفی اصفهـان و تعریف رویدادها 
جهت گسـترش گردشـگری شـهری، اسـتانی و ملی، بالغ بر 19 میلیارد 
تومان در نظر گرفته شـده اسـت و در بخش پنجم، موضـوع رویدادهای 
نشـاط و تفریـح بـه عنـوان یکـی از ظرفیت های جدیـد بخـش تفریح و 
گردشـگری، عـددی بالغ بـر 20 میلیـارد تومـان در سـال آینـده خواهد 
داشـت تا هر دو حوزه گردشـگری تاریخی و گردشـگری نویـن در حوزه 
تفریـح و نشـاط را در بر گیـرد و شـهروندان و گردشـگران بتواننـد از آن 

بهره منـد شـوند.
صالحی با بیـان اینکه ایـن ارقام علاوه بر اعدادی اسـت که بـرای ایجاد 
مراکـز تفریحی یا ترمیم آن طبـق روال معمول جاری شـهرداری در نظر 
گرفته می شـود، افـزود: هر سـال عددی کـه به طـور معمول بیـن 500، 
700 یا هـزار میلیـارد تومـان بـرای نگهـداری، ترمیـم و احـداث مراکز 
جدیـد در حوزه هـای تفریحـی ماننـد پردیس ها لحاظ می شـود؛ امسـال 
به طـور ویـژه نسـبت بـه سـال های گذشـته بـه آن توجـه شـده و برای 
نخسـتین بار بخش قابل توجهـی از آن، مد نظر قرار گرفته شـده اسـت.

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
موضوع گردشگری تاریخی و تفریحی در این کلان شهر 
گفت: در بودجه سال آینده شهرداری اصفهان علاوه بر 
موضوع محله محوری، توجه به حمل ونقل و هوای پاک و 
توجه به موضوعات حوزه هوشمندسازی، نگاه ویژه ای 

به بحث گردشگری و تفریح شده است.

سخنگوی شورای شهر اصفهان خبر داد:
نگاه ویژه به حوزه گردشگری و نشاط 

شهر اصفهان در بودجه ۱۴۰۲

گزارش

اسـتان  شهرسـازی  و  راه  مدیـرکل 
اصفهـان گفت: پـس از پیـروزی انقلاب 
اسـلامی چهار هزار و ۴۸1 کیلومتر راه در 
مسـیرهای روسـتایی این اسـتان احداث 
شـد کـه ایـن امـر نشـان دهنـده نـگاه 
ویـژه ایـن نظـام بـه مناطـق محـروم و 

روسـتایی اسـت.
علیرضـا قاری قـرآن افـزود: راه هـای 
روسـتایی اسـتان اصفهان پس از انقلاب 
اسـلامی بـا پیشـرفت 311 درصـدی، از 
یک هـزار و ۴۴0 کیلومتـر به پنـج هزار و 

921 کیلومتر رسـیده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه پیشـرفت های قابـل 
توجـه شـبکه راهـی اسـتان اصفهـان 
پس از انقلاب اسـلامی، ادامـه داد: طول 
راه هـای اسـتان اصفهـان قبـل انقـلاب 
اسـلامی، یکهـزار و 300 کیلومتر بود که 
در ایـن سـال ها بـا تلاش هـای به عمـل 
آمده و با پیشـرفت ۸00 درصـدی به 11 

هـزار و 702 کیلومتر رسـیده اسـت.
اسـتان  شهرسـازی  و  راه  مدیـرکل 
طـول  داشـت:  اظهـار  اصفهـان 
آزادراه هـای این اسـتان پیـش از انقلاب 
30 کیلومتـر بـود که با پیشـرفت هـزار و 
500 درصـدی در زمـان حاضـر بـه ۴۸0 
کیلومتـر و طـول بزرگراه هـای اسـتان 
اصفهـان پیـش از انقـلاب 90 کیلومتـر 
بـود کـه در ایـن سـال ها بـا پیشـرفت 2 
هـزار و 335 درصدی بـه 2 هـزار و 192 

کیلومتـر رسـیده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه پیشـرفت های قابـل 
توجـه حـوزه راه سـازی در ۴۴ سـالِ 
گذشـته، افـزود: اسـتان اصفهـان بـا 
مسـاحت تقریبـی 107 هـزار کیلومتـر 
مربع ۶.5 درصد خاک کشـور را داراسـت 
کـه 25 هـزار کیلومتـر راه همسـنگ، 
همجـواری با 9 اسـتان و دارا بـودن 11۴ 
شـهر همگـی نشـان از اهمیـت بسـیار 
بالای این اسـتان در زمینه حمل و نقل و 

حـوزه شـهری اسـت.
قاری قـرآن بـا بیـان اینکـه ایـن اسـتان 
10 درصـد حمل بـار کشـور را بـر عهده 
دارد، خاطرنشـان کـرد: راه هـای اسـتان 
اصفهـان همـواره نیازمند توجـه ویژه ای 
اسـت و اداره کل راه و شهرسـازی استان 
نیز در حوزه مهندسـی و ساخت به منظور 
ایجـاد تـردد ایمـن و رفـع نقـاط حادثـه 
خیز، تبدیـل و ارتقا محورهـای موجود از 
راه های اصلی بـه بزرگراهـی را به عنوان 
یکـی از اولویت هـای کاری قـرار داده 

اسـت.
وی بیـان کـرد: اصفهـان قلـب تپنـده و 
پیونـد دهنده کریدور شـمال بـه جنوب و 
غرب به شـرق کشور محسـوب می شود 
و راه هـای ایـن اسـتان بـه عنـوان چهار 
راه حمـل و نقـل کشـور از تـردد بالایـی 

برخـوردار اسـت.
اسـتان  شهرسـازی  و  راه  مدیـرکل 
بـا  کـرد:  خاطرنشـان  اصفهـان 
تلاش هـای به عمـل آمـده در زمـان 
حاضر نیـز ۶0 کیلومتر راه در این اسـتان 
با هزینـه یک هـزار و 771 میلیـارد ریال 

آمـاده بهـره بـرداری شـده اسـت.

احداث بیش از ۴۴۰۰ کیلومتر 
 راه روستایی پس از انقلاب

در استان

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان 
خبر داد:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

عضو هیأت مدیره هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: بیش از 90 درصد از 
تجهیزات مورد استفاده در هلدینگ پتروپالایش اصفهان تولید داخل است.

احمد هاشمی با حضور در چهارمین نمایشگاه و همایش تخصصی حمایت از ساخت 
داخل در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش اظهار داشت: حمایت از تولید 
داخل بیش از یک دهه است که در فرمایشات رهبر معظم انقلاب مورد تاکید بوده و 

ما نیز در هلدینگ پتروپالایش اصفهان به آن توجه داریم.
وی با بیان اینکه به اعتقاد ما تحریم داخلی بیش از تحریم های خارجی بر کشور سایه 
انداخته است، ابراز داشت: باید توجه داشت که ما موفق شدیم 90 درصد از تجهیزات 

مورد نیاز در هلدینگ پتروپالایش اصفهان را با تکیه بر تولید داخلی تأمین کنیم.
عضو هیأت مدیره هلدینگ پتروپالایش اصفهان تصریح کرد: امروز افتخار بزرگ ما 
این است که بگوییم حتی یک گرم کاتالیست خارجی نیز در هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان مورد استفاده قرار نمی گیرد.
وی با اشاره به برنامه ریزی جدی در هلدینگ پتروپالایش اصفهان برای حمایت از 
تولید داخل و شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه صنعت نفت و پتروشیمی گفت: 
برای این امر ما شرکت مشعل پویا، زیر مجموعه هلدینگ پتروپالایش اصفهان را 
راه اندازی کرده ایم و با انتقال دانش و تکنولوژی نسبت به تولید ابزار دقیق، سیستم 

کنترل، تولید تجهیزات برق صنعتی، فست شارژرها و.... اقدام کرده است.
هاشمی با بیان اینکه ما در هلدینگ پتروپالایش اصفهان چشم انداز خود برای 
سال 1۴05 را تبدیل شدن به گروه صنعتی پتروپالایش اصفهان با بالاترین ضریب 
پیچیدگی منطقه برنامه ریزی کرده ایم، ابراز داشت: ما خام فروشی را حذف و همه 

محصولاتمان را صادرات محور تولید خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: توسعه زنجیره ارزش در هلدینگ پتروپالایش اصفهان در همه 
ابعاد برنامه ریزی شده که به دنبال تحقق آن میزان اشتغال این شرکت به 10 هزار 

نفر خواهد رسید. 

عضو هیأت مدیره هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان خبر داد:

تولید ۹۰ درصد از 
تجهیزات مورد نیاز 
پالایشگاه اصفهان 
در داخل 

استان اصفهان با ثبت چهاردهمین شرکت 
تعاونی توسعه و عمران شهرستانی در صدر 
استان های کشور از نظر تعداد تعاونی های توسعه 

و عمران شهرستانی قرار گرفت.
مدیر امور تعاون اداره کل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی اصفهان گفت: سه شرکت تعاونی 
توسعه و عمران شهرستانی در سال جاری در 
شهرستان های نطنز، سمیرم و هرند تشکیل شد 
و از این نظر نیز استان اصفهان جایگاه نخست 

کشور را داراست.
روح الامین امیری، افزود: اتحادیه تعاونی های 
توسعه و عمران شهرستانی نیز با عضویت 1۴ 
شرکت در حال تأسیس است که در زمان حاضر 

در مرحله پذیره نویسی قرار دارد.
وی ادامه داد: شرکت های تعاونی توسعه و عمران 
شهرستانی به منظور تسریع در رشد و توسعه 
شهرستان ها، هدایت منابع مردمی به بخش های 
تولیدی و بسترسازی برای ورود تعاونی ها به 
بخش های تولیدی و فعالیت های اقتصادی و 
انجام طرح هایی که بدلیل افزونه زا )رانت زا( بودن 
آن امکان واگذاری به بخش خصوصی ندارد، 

تأسیس می شوند و فعالیت می کنند.
امیری با تاکید بر لزوم ترویج فرهنگ تعاون 
در بین آحاد جامعه اظهار داشت: ۸9 تعاونی در 

بخش های مختلف تولیدی، توزیعی و خدماتی 
استان در سال جاری تشکیل شده است.

وی افزود: این تعداد شرکت با سرمایه اولیه 
بیش از 95 هزار و 3۶ میلیون ریال و ایجاد یک 
هزار و 95۸ فرصت شغلی تشکیل شده است و 
نقش مهمی در افزایش اشتغال پایدار و ایجاد 
عدالت اجتماعی و تجمیع سرمایه های خُرد 
مردم و استفاده از آن در توسعه اقتصادی کشور 

خواهد داشت.
مدیر امور تعاون اداره کل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی اصفهان اضافه کرد: الگوی تعاونی 
یکی از کارآمدترین الگوهای توسعه اقتصادی 
و اجتماعی برای تحقق اهدافی همچون 
مردمی سازی اقتصاد، توزیع عادلانه فرصت ها 
و منابع و امکانات، ایجاد اشتغال و بهبود معیشت 

و رفاه اقشار کم درآمد و متوسط جامعه است.
به گزارش ایرنا، ۴ درصد از اشتغال کشور با بیش 
از 5۴ هزار فرصت شغلی در تعاونی های استان 
ایجاد شده و ۶ درصدی تعاونی های فعال کشور 

در اصفهان قرار دارد.
هم اینک ۶ هزار و 75۶ تعاونی فعال و غیرفعال 
و در دست اجرا در اصفهان وجود دارد. استان 
اصفهان دارای بیش از پنج میلیون و 700 هزار 

تَن جمعیت است.

 لکوموتیو TGM۴-275۶ روسـی شـرکت 
توسـط کارکنـان متخصـص و تلاشـگر 
مدیریـت راه آهـن و ترابـری ذوب آهـن 
اصفهـان بـا موفقیـت بازسـازی شـد و در 

مـدار تولیـد قـرار گرفـت.
افشـین ژیانـی فـر، سرپرسـت تعمیـرات 
نـاوگان بـا اعـلام ایـن خبـر گفـت: ایـن 
لکوموتیـو از ماه هـا قبـل بـه دلیـل یاتاقان 
زدن میـل لنـگ و همچنیـن عـدم تأمیـن 
قطعـات یدکـی از نـاوگان حرکـت خـارج 
شـد. بنا به نیاز شـدید و محدودیت در تعداد 
لکوموتیوهـا، مدیریـت راه آهـن و ترابـری 
تصمیـم گرفـت علی رغـم کمبـود قطعات 
بـا همـکاری مدیریت خریـد و سفارشـات 
قطعـات مـورد نیـاز تأمیـن و لکوموتیـو را 
بازسـازی کند، گراف اجرایی تهیه شـد و با 
همت و همکاری کارشناسـان، تکنسـین ها 
و تعمیـرکاران واحد تعمیرات نـاوگان، دفتر 
فنـی و تـدارکات مدیریـت، پـس از پیـاده 
سـازی و دمونتـاژ موتـور، بلوکـه و میلنگ، 
مونتـاژ موتـور لکوموتیـو آغـاز شـد. پس از 
مونتـاژ و اورهال کامـل موتـور و نصب آن، 
دوره تسـت نیـز بـا موفقیت سـپری شـدو 

لکوموتیـو در چرخـه سـیر قرارگرفـت.

سـیف اله سـلامی، تکنسـین تعمیـرات نیز 
گفـت: بـا توجه بـه ایـن کـه تکنولـوژی و 
دانـش تولیـد ایـن نـوع لکوموتیـو در دهه 
70 میـلادی بـوده و نقص هـای فـراوان 
در حفاظـت از موتـور و کارکـرد تجهیـزات 
جانبـی آن وجـود داشـت موفـق شـدیم با 
انجـام برنامـه ریـزی دقیـق و بـا کمتریـن 

توقفـات آن را راه انـدازی کنیـم.
مهـدی ملکـی تکنسـین بـرق نـاوگان نیز 
گفـت: برخـی از مـدارات هشـدار دهنـده 
و توقـف دهنـده لکوموتیـو را قبـل از بـروز 
هـر گونـه خرابـی منجـر بـه توقـف کامل 
لکوموتیـو، نصب کردیـم و با ایـن کار عمر 
لکوموتیـو و کارکرد آن را به شـدت افزایش 
دادیـم که ایـن امـر به صـورت مسـتقیم و 
غیـر مسـتقیم باعـث صرفـه جویی هـای 

بسـیار زیادی شـده اسـت.
اصغـر شـیری تکنسـین تعمیرات نـاوگان 
نیـز گفـت: ایـن واحـد موفـق شـد بـا 
اسـتفاده از امکانـات محـدود و علـی رغم 
چالش هـای فـراوان و بـا اسـتفاده از توان 
و دانـش کارکنـان خـود ایـن لکوموتیو را 
بازسـازی نمـوده و در مـدار بهره بـرداری 

قـرار دهـد.

با ثبت چهاردهمین شرکت تعاونی توسعه وعمران شهرستانی انجام گرفت؛

 اصفهان در صدر تشکیل
تعاونی های توسعه شهرستانی کشور

 توسط کارکنان مدیریت راه آهن و ترابری ذوب آهن اصفهان انجام گرفت؛

 بازگشت لکوموتیو روسی
روی ریل ایرانی



جهـــــــان

Isfahan News

 پریسا جمدی  دم عید است؛ 
می خواهید خودتان محلول پاک کننده 
درست کنید؟ پس با ما در این مقاله 
همراه باشید. برخی افراد به جای استفاده 
از پاک کننده های شیمیایی تجاری، 
ترجیح می دهند از پاک کننده های 
طبیعی برای نظافت و تمیزکردن 
خانه هایشان استفاده کنند. شاید به نظر 
دشوار برسد اما ساختن پاک کننده های 

طبیعی بسیار آسان است.
شیشـه پاک کن: 4/1 فنجان سـرکه، 
4/1 فنجـان الـکل، 2 فنجـان آب و 
1 قاشـق غذاخـوری نشاسـته ذرت 
را با هـم ترکیـب کـرده و در اسـپری 
شیشـه پـاک کـن بریزیـد )نشاسـته 
ذرت مانـع از ایجاد موج روی سـطوح 
می شـود(. محلول مورد نظـر را قبل از 
مصرف تکان دهید و مثـل دیگر پاک 
کننده های شـیمیایی تجاری بر روی 
سـطوح مورد نظر اسـپری کنید. حالا 
بـا اسـتفاده از یـک دسـتمال نظافت 
میکروفایبر سـطح مـورد نظـر را پاک 
کنیـد، اگـر از دسـتمال میکروفایبـر 
اسـتفاده کنیـد دیگر پـرزی بـر جای 

نمی مانـد.
پاک کننـده دوغاب: دوغـاب کثیف و 
کـدر را با یک پـاک کننده غیرسـمی 
تمیـز و سـفید کنیـد. 1 فنجـان مایع 
ظرفشـویی و 1 فنجان سـرکه سـفید 
گـرم شـده را ترکیـب کـرده و درون 
شیشه اسـپری بریزید. ترکیب را روی 
سطح مورد نظر اسـپری کرده و اجازه 
دهید چند دقیقـه بماند. حـالا دوغاب 
را بـا اسـتفاده از یـک بـرس یـا حتی 
مسـواک کهنـه تمیـز کرده و سـپس 

با یک دسـتمال مرطوب تمیـز کنید. 
پس از اتمـام کار، اضافه مـواد را با آب 

داغ بشـویید.
تمیزکننده فر: 2 تا 3 قاشق غذاخوری 
آب را با نصـف پیمانه جوش شـیرین 
ترکیـب کنیـد و یـک خمیـر درسـت 
کنیـد. حـالا بـا اسـتفاده از آن خمیـر 
داخل فرتان را تمیز کنید. قفسـه های 
داخـل فـر را ابتـدا بیـرون بیاوریـد 
و سـپس خمیـر را درون فـر بمالیـد و 
اجـازه دهید تا صبـح همانطـور بماند. 
روز بعـد بـا اسـتفاده از یک دسـتمال 
مرطـوب خمیـر را پـاک کنیـد. اگـر 
هنـوز چیـزی از کثیفی و چربـی باقی 
مانده کمـی سـرکه روی آن اسـپری 
کنید. حـالا تمـام چربی ها بـه راحتی 

پـاک می شـوند.
پـاک کننـده سـطوح برنجـی: بـرای 
تمیـز کـردن سـطوح برنجـی، فقـط 
به ترکیـب 2 مـاده طبیعی نیـاز دارید: 
لیمو و جـوش شـیرین. لیموتـرش را 
نصف کرده و آب نصـف آن را بگیرید، 
سـپس با 1 قاشـق چایخـوری جوش 
شـیرین ترکیـب کنیـد تا یـک حالت 
خمیری ایجاد شـود. ابتدا محلول کف 
می کند، اجازه دهید تا ته نشـین شـود، 
حـالا خمیـر را بـا یـک دسـتمال نرم 
روی سـطوح برنجی کدر شده بمالید، 
سـپس آن را شسـته و بـا یـک پارچه 
تمیـز خشـک کنیـد. اگـر نیاز اسـت 
دوبـاره روی برخـی نقـاط از همیـن 
محلول اسـتفاده کـرده و مراحل ذکر 

شـده را تکـرار کنید.
پـاک کننـده چندمنظـوره: پـاک 
کننده چنـد منظـوره همانطـور که از 

اسـمش پیداسـت بـرای پـاک کردن 
تمام سـطوح بـه خصوص کاشـی ها 
و سـرامیک عالی سـت. برای درسـت 
کـردن این محلـول مقـدار مسـاوی 
آب، سـرکه و الـکل را بـا یکدیگـر 
ترکیـب کنیـد. 2 تـا 3 قطـره مایـع 
ظرفشـویی و 10 تا 15 قطره اسـانس 
مـورد علاقه تـان بـرای از بیـن بردن 
بوی سـرکه با یکدیگر ترکیـب کنید. 
محلول را درون یک شیشـه اسـپری 
ریختـه و روی سـطوح مـورد نظـر 
پاشـیده و سـپس بـا یـک دسـتمال 

نظافـت تمیـز کنید.
پاک کننـده گرانیـت: با سـاختن این 
محلـول بـه راحتـی سـطوح گرانیتی 
و آشـپزخانه خـود را تمیـز کنیـد. 4/1 
فنجـان الـکل را بـا 2 فنجـان آب 

ترکیـب کـرده و درون یـک بطـری 
اسـپری بریزید. برای خوشـبو شـدن 
محلول مـورد نظـر 3 تا 5 قطـره مایع 
ظرفشـویی و 5 تـا 10 قطره اسـانس 
نیـز اضافـه کنیـد. حـالا ماننـد دیگر 
محلول های پـاک کننده، محلـول را 
روی سـطوح اسـپری کـرده و با یک 

دسـتمال نظافـت پـاک کنید.
تمیـز کننـده توالـت: توالـت پـر از 
لکه هـای سرسـخت و ناخوشـایند 
شـده؟ ¾ لیوان نمک را با یـک لیوان 
سـرکه سـفید مخلـوط کنیـد )اگـر 
دوسـت دارید می توانید برای خوشـبو 
شـدن محلـول چنـد قطـره اسـانس 
بـا عطـر لیمـو بـه آن اضافـه کنیـد(. 
ابتـدا فـلاش تانـک را بزنید تـا توالت 
خیس شـود. سـپس محلـول را روی 

سطح اسـپری کرده و بگذارید 1 شب 
بماند. سـپس صبـح روز بعد بـا برس 
مخصوص توالت سـطح را تمیز کنید.
تمیـز کننـده اسـتیل ضـد زنـگ: 
می خواهید سطوح اسـتیل تان را تمیز 
کنید بـدون اینکه مـوج بی انـدازد؟ 1 
فنجان آب را با مقدار مسـاوی سرکه، 
1 قطـره مایـع ظرفشـویی و 4 قطـره 
اسـانس مـورد علاقه تـان مخلـوط 
کنیـد. محلول به دسـت آمـده را روی 
دسـتمال مورد نظر اسـپری کرده و به 
راحتی سـطوح اسـتیل را تمیـز کنید.

www.bobvi la.com/sl ide-
show/9-potent-cleaners-you-
didn-t-know-you-had-47992

پنج شنبه 27 بهمن 1401  | شمـاره 1274

 حوریه محزونیه  اخیراً در خبرها آمده بود که آمریکا مایل است برای مقابله 
با تغییرات اقلیمی و کاهش گازهای گلخانه ای، وابستگی به واردات چین را 
کاهش دهد اما اتحادیه اروپا نگران است یارانه هایی که دولت آمریکا برای 
این برنامه در نظر گرفته، باعث شود شرکت ها برای خروج از اروپا تشویق 

شوند.
به همین منظور »برونو لومر«، وزیر اقتصاد فرانسه و »رابرت هاک«، همتای 
آلمانی او مذاکرات پرمخاطره ای را با مقام هایی آمریکایی در خصوص برنامه 
بلندپروازانه جو بایدن برای مقابله با تغییرات اقلیمی آغاز کردند. هدف این 

مذاکرات آن است که در خصوص تأثیر قانون کاهش تورم )IRA( بر صنعت 
اروپا و همچنین یارانه های سبزی که آمریکا می خواهد در پرتو این برنامه 
ارائه دهد، بحث و گفتگو صورت گیرد. همچنین کشورهای اروپایی به 
دنبال اخذ معافیت های مالیاتی هستند که از آسیب های احتمالی به اقتصاد 
اروپا جلوگیری شود. با این حال تاکنون کارگروه مشترکی که میان دو طرف 
برای این منظور تشکیل شده تاکنون نتوانسته به پیشرفت چندانی دست یابد. 
هایک پیش از آغاز مذاکرات در واشنگتن در گفتگو با خبرنگاران گفت: »این 
نشانه ای است از این که فرانسه و آلمان به عنوان دو اقتصاد بزرگ اروپا در 

کنار یکدیگر ایستاده اند«. وزرای اروپایی قرار است با »برایان دیز«، مشاور 
ارشد سیاست اقتصادی کاخ سفید و مایک پایل، معاون مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید گفتگو کند. همچنین ملاقات با »جینا ریموندو«، وزیر بازرگانی و 
»جنت پلن«، وزیر خزانه داری آمریکا هم در برنامه دیدارهای وزرای اروپایی 
تعریف شده است. مقام های ارشد اتحادیه اروپا گفتند که این اتحادیه باید به 
سرعت عمل کند زیرا شرکت ها در حال تصمیم گیری در مورد مکان ساخت 
کارخانه های آینده خود برای همه چیز از باتری ها و خودروهای الکتریکی 

گرفته تا توربین های بادی و ریزتراشه ها هستند.  

وزرای آلمان و فرانسه به 
آمریکا سفر کرده اند

»یارانه سبز« بایدن؛ حرکتی علیه چین و به ضرر 
اتحادیه اروپا

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

هفتمین جشنواره 
صنایع دستی فجر 

گشایش یافت

»کریسـتوفر والـر« رئیـس فـدرال رزرو آمریـکا هشـدار داده اسـت کـه 
قیمـت ارزهـای دیجیتـال ممکـن اسـت در مقطعـی بـه صفـر برسـد. 
کریسـتوفر جی والر، فرمانـدار فـدرال رزرو، در کنفرانس مرکز وابسـتگی 
متقابل جهانـی در مورد »پول دیجیتـال، امور مالـی غیرمتمرکز و معمای 
ارزهـای دیجیتـال« در مورد خطر سـرمایه گـذاری در ارزهـای دیجیتال 

هشـدار داد.
او در ایـن کنفرانـس گفت: »بـرای من، یـک دارایـی رمزنـگاری چیزی 
بیـش از یک دارایی سـوداگرانه نیسـت. اگـر مردم باور داشـته باشـند که 
دیگـران آن را در آینده با قیمت بیشـتر از آن هـا می خرند، امـروز با قیمت 
مثبت معاملـه می شـود. اگر نـه، قیمـت آن به صفـر خواهد رسـید.« وی 
افزود: اگر مـردم می خواهنـد چنین دارایـی را در اختیار داشـته باشـند، به 

دنبـال آن بروند. مـن ایـن کار را نمی کنم.
بـا ایـن حـال، رئیـس فـدرال رزرو هشـدار داد: اگـر دارایی هـای کریپتو 
می خریـد، قیمـت آن زمانی به صفـر می رسـد و لطفـاً تعجب نکنیـد و از 
مالیات دهندگان انتظار نداشـته باشـید که ضررهای شـما را جبران کنند.

والر خاطرنشـان کرد: چند شـرکت برجسـته مرتبـط با ارزهـای دیجیتال 
از جملـه پلتفرم هـای پرداخـت، صرافی هـا، وام دهنـدگان رمـزارز و 

صندوق هـای تامینـی بـرای ورشکسـتگی اقـدام کرده انـد.
رئیـس فـدرال رزرو نگرانی هـای خـود را در مـورد بانک هـا و سـایر 
واسـطه های مالـی درگیـر در فعالیت های رمزنـگاری »که خطـر تقلب و 
کلاهبرداری، عـدم قطعیت های قانونی و افشـاگری های مالی نادرسـت 
و گمراه کننـده را ایجاد می کنـد« ابراز کـرد. او تأکید کرد کـه بانک هایی 
که بـه فعالیت هـای رمزنـگاری فکـر می کننـد بایـد الزامات »مشـتری 
خـود را بشناسـید« و »قوانیـن ضـد پولشـویی« را رعایـت کننـد. ایـن 
مقام فـدرال رزرو همچنین نسـبت بـه ارزهـای دیجیتال بانـک مرکزی 
)CBDC( بدبیـن اسـت. اکتبـر گذشـته، او گفـت کـه از طرفـداران زیاد 
فدرال رزرو برای صدور دلار دیجیتال نیسـت، اما آماده اسـت کسـی او را 

متقاعـد کنـد که "ایـن چیزی اسـت کـه واقعاً ارزشـمند اسـت.

گزارش

صحبت های جنجالی رییس فدرال رزرو؛

 قیمت ارزهای دیجیتال
ممکن است به صفر برسد

  هفتمیـن جشـنواره بین المللـی صنایع 
دسـتی و هنرهای سـنتی فجر در موزه 
ملـی ایـران گشـایش یافـت. هفتمین 
جشـنواره بین المللـی صنایـع دسـتی 
و هنرهـای سـنتی فجر سـرو سـیمین 
۷ بـا حضـور علـی اصغـر شـالبافیان 
معـاون گردشـگری و مریـم جلالـی 
معـاون صنایـع دسـتی وزارت میـراث 
فرهنگـی گردشـگری و صنایع دسـتی 
در مـوزه ملـی ایـران در تهـران آغـاز 
بـه کار کـرد.در ایـن دوره از جشـنواره 
بیـش از ۷0 اثـر خارجـی از 12 کشـور 
جهان و بیش از 300 اثـر فاخر از صنایع 
دسـتی و هنرهای سنتی کشـورمان به 
دبیرخانه جشـنواره ارسـال شـده است 
کـه در مـوزه ملی ایران تا سـوم اسـفند 
1401 بـه نمایـش گذاشـته می شـود.

یک اصله نهال سـرو به نماد جشـنواره 
هفتـم )سـرو سـیمین ۷( توسـط مریم 
جلالـی معـاون صنایـع دسـتی وزارت 
لفارسـی  میـراث فرهنگـی و احمـد ا
مشـاور توسـعه کسـب و کار صنایـع 
دسـتی از کشـور عمـان، علـی طلوعی 
معـاون توسـعه و مدیریـت مسـئولان 
 )WCC( شـورای جهانی صنایع دستی
در محوطـه بیرونـی مـوزه ملـی غرس 
شـد. در طـول جشـنواره قرار اسـت هر 
روز یـک نهال کاشـته شـود. همچنین 
در آغـاز این مراسـم بـا حضـور محمود 
و  ارتباطـات  وزیـر  معـاون  لیایـی 
مدیرعامـل شـرکت ملـی پسـت، علی 
اصغـر شـالبافیان معـاون گردشـگری 
و مریـم جلالـی معـاون صنایع دسـتی 
سـایر  و  فرهنگـی  میـراث  وزارت 

مسـئولان وزارتخانـه رونمایـی شـد.

8 پاک کننده قوی خانگی
فصل خانه تکانی شده و بهتر است اقتصادی دست به کار شد؛



دبیر نشسـت سـرمایه گذاری فنـاوری TIM۲۰۲۳ گفت: 
رویداد سـرمایه گذاری فنـاوری درپارک فنـاوری پردیس 
با حضور اسـتارت اپها و سـرمایه گذاران داخلـی و خارجی 
در محـل پـارک فنـاوری پردیـس اسـفندماه برگـزار 

می شـود.
به گزارش خبرنـگار مهر، میـاد صدرخانلو دبیر نشسـت 
سـرمایه گـذاری فنـاوری TIM۲۰۲۳ در نشسـتی خبری 
بیـان کـرد: تاکنـون ۴ دوره رویـداد تبـادل فنـاوری بیـن 

کشـورهای D۸ برگزار شـده اسـت.
وی با بیـان اینکه قـرار اسـت پنجمیـن دوره ایـن رویداد 
۸ و ۹ اسـفندماه در محـل پارک فنـاوری پردیـس برگزار 
شـود، گفت: در این رویداد سـرمایه گـذاران اسـتارت آپ 
ها، مراکز رشـد، شـرکت های دانـش بنیان، دانشـگاه ها و 

غیـره حضـور می یابند.
وی بـا بیـان اینکـه ایـن رویـداد با هـدف جذب سـرمایه 
گذاری از سـرمایه گذاران حاضر در رویداد اسـت، تصریح 
کـرد: طـی ۴ دوره کشـورهای اسـامی عضـو سـازمان 
همـکاری اقتصـادی D۸ در رویـداد سـرمایخ گـذاری 

فنـاوری حضـور داشـتند.
وی، اظهـار داشـت: سـعی کردیـم ایـن دوره را بـا 
تفاوت هایـی برگـزار کنیـم کـه آن هـم حضـور سـایر 

کشـورهای خـارج از D۸ در ایـن رویـداد اسـت.
به گفتـه صدرخانلو بـه این واسـطه می توانیم به ۸ کشـور 
در حـال توسـعه کمـک کنیـم تـا در حوزه های فنـاوری 

بیشـتر پیشـرفت کنند.
وی خاطرنشـان کرد: در این رویداد جلسـات ارائه توسـط 
سـرمایه پذیرهایی همچون اسـتارت آپ هـا و طرح های 
فناورانـه برگزار می شـود. همچنیـن جلسـات B۲B که از 
ابتدای آذرمـاه فراخوان آن ارائه شـده، برگزار خواهد شـد.

دبیر نشسـت TIM۲۰۲۳ بـا بیان اینکه تاکنـون ۲۲۰ ثبت 
نامی برای حضـور در ایـن رویداد داشـته ایم، تأکیـد کرد: 
۱۰۵ شـرکت دانـش بنیان، اسـتارت آپ، هسـته فنـاور از 
کشورهای ایران، ترکیه، ارمنسـتان، پاکستان، افغانستان، 
کنیـا و ۵۲ سـرمایه گـذار و هیئت تجـاری از کشـورهای 
ایـران، ترکیـه، ارمنسـتان، بنـگادش، مالـزی، سـوریه، 

افغانسـتان، کنیـا و گینه ثبـت نـام کرده اند.

وی افـزود: همچنیـن اسـاتید دانشـگاه ها، فعـالان 
حـوزه سـرمایه گـذاری، مراکـز رشـد، شـتاب دهنده هـا، 
دانشـجویان و عاقـه منـدان بـه حوزه هـای فنـاوری و 

نـوآوری در ایـن رویـداد ثبـت نـام کرده انـد.
دبیر نشسـت TIM۲۰۲۳ بـا تأکید بـر اینکـه همچنین به 
صـورت آناین هیئت هایی از مغولسـتان، چیـن، اوکراین 

و کانـادا در این رویـداد حضور خواهند داشـت.
وی بـا اشـاره بـه حوزه هـای فعالیـت اسـتارت آپ هـای 
حاضـر در رویـداد TIM۲۰۲۳ خاطرنشـان کـرد: فناوری 
اطاعات و نرم افزار، دارو و تجهیزات پزشـکی، مهندسی 
مواد و مـواد پیشـرفته، معـدن و انـرژی، صنایع خـاق از 
حوزه هایی هسـتند کـه اسـتارت آپ ها طرح هـای خود را 

حـول ایـن محورهـا ارائـه می کنند.

ارائـه طرح هـای ۲۴ اسـتارت آپ برتر در 
نشست سرمایه گذاری فناوری

وی اضافـه کـرد: براسـاس برنامـه ریزی هـا قـرار اسـت 
۲۴ اسـتارت آپ برتـر طـی ایـن دو روز طرح های خـود را 

به صـورت زنـده در حضور سـرمایه گـذاران بیـن المللی 
برای جـذب سـرمایه ارائـه کنند. ایـن ۲۴ اسـتارت آپ در 
حوزه هـای ITC، مـواد، سـامت و صنایع خـاق فعالیت 

می کننـد.
صدرخانلـو در ادامـه بـا اشـاره بـه بخـش دیگـر رویـداد 
tim۲۰۲۳ اظهـار داشـت: همچنیـن قرار اسـت پنل های 
تخصصـی داشـته باشـیم کـه یکـی از آنهـا مربـوط بـه 
رونمایـی از صنـدوق مشـترک سـرمایه گـذاری فناوری 

اسـت.
رئیـس مرکـز تجـارت توسـعه فنـاوری پـارک فنـاوری 
پردیـس در خصـوص ایـن صنـدوق توضیـح داد: ایـن 
صنـدوق بـه پیشـنهاد جمهـوری اسـامی ایـران در این 
رویـداد معرفـی می شـود کـه تاکنـون کشـورهای ترکیه 
و مالـزی بـرای راه انـدازی چنیـن صندوقـی موافقـت 

نـد. کرده ا
وی اضافـه کـرد: بنـا داریـم بـا کشـورهایی کـه اعـام 
آمادگی می کنند براسـاس اولویـت D۸ این صنـدوق را با 
سـرمایه ای راه انـدازی کنیم تـا به شـکل تخصصی روی 

طرح هـای فناورانـه سـرمایه گذاری شـود.
وی بیان کرد: در ایـن رویداد پنلی تحت عنوان مشـوق ها 
و فرصت هـای سـرمایه گـذاری کشـورها ارائه می شـود. 
همچنین قرار اسـت شـورای فناوری ترکیـه، وزارت علوم 
و فنـاوری بنـگادش، آژانـس ملـی تحقیقات و نـوآوری 

اندونزی، حضور داشـته باشـند.
صدرخانلـو بااشـاره بـه ۴ دوره از برگـزاری شـبکه تبادل 
فنـاوری D۸ گفـت: در ایـن مـدت ۱۱ قـرارداد سـرمایه 
گـذاری ۱۰.۶ میلیـون دلاری امضـا شـده اسـت؛ ایـن 
طرح هـا در حـوزه تجهیـزات پزشـکی، معـدن، حمـل و 
نقـل و ict و انرژی بـوده اسـت. همچنین براسـاس پیش 
بینی هـا در دوره پنجـم ۱۵ میلیـون دلار انعقاد قـرارداد در 
حوزه هـای فناورانه داشـته باشـیم کـه ۳.۶ میلیـون دلار 
آن مربـوط بـه طرح هـای حـوزه پرورباتیـک، تجهیـزات 

پزشـکی بیـن ایـران و اندونزی اسـت.
وی تأکید کـرد: بنا داریـم در پنجمیـن دوره از ایـن رویداد 
طرح هایـی در حوزه هـوش مصنوعـی، صـادرات خدمات 
مهندسی، طراحی تجهیزات و ماشـین آلات داشته باشیم.

یکی از مسـائلی که کشـور ما پـس از برنامه ریزی های 
زیـاد در دوره های مختلف هنـوز با آن دسـت به گریبان 
اسـت، مسـاله خام فروشـی منابع به ویـژه منابـع نفتی 
اسـت؛ موضوعی کـه بـا بهره منـدی از ظرفیـت بالای 
دانشـی فنـاوران ایرانـی و مدیریـت هدفمنـد می توان 
همچون سیاسـت تولید بارِ اول تجهیـزات تحریمی، در 

حل آن نیـز موفـق بود.
بـا گذشـت بیـش از یـک سـال از شـروع بـه کار دولت 
سـیزدهم، بیشـترین اقدامـات در زمینـه خنثی سـازی 
تحریم هـای حـوزه نفـت و گاز کشـور صـورت گرفتـه 
اسـت. مهم ترین بخشی که باید به سـمت خنثی کردن 
تحریـم فـروش اقـام راهبردی بـرود، همیـن صنعت 
نفت و گاز اسـت که مسـئولیت تولید انـرژی و کالاهای 
مختلف شیمیایی را بر عهده دارد. زنجیره ارزش صنعت 
نفـت و گاز بزرگترین بخش اقتصادی کشـور به شـمار 
می رود و به همیـن دلیل دانش بنیان شـدن این صنعت 
و تـاش در راسـتای بـی اثرسـازی تحریم هـا در ایـن 

صنعت اهمیـت بالایـی دارد.
اخیـراً تفاهـم نامـه همـکاری مشـترک وزارت نفـت و 
معاونـت علمی فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیان ریاسـت 
جمهـوری در زمینـه تولیـد بـار اول و بومـی سـازی 
تجهیـزات و فناوری های راهبـردی و گلوگاهی صنعت 
نفت منعقد شـد. مـواردی از قبیـل بومی سـازی و تولید 
بـار اول تجهیـزات گلوگاهـی مـورد نیاز صنعـت نفت، 
کاهش ارزبری و وابسـتگی این صنعت با هدف توسـعه 
اقتصـاد دانش بنیـان در راسـتای تولید اقام مـورد نیاز، 
ارتقای تـاب آوری ملـی و رقابت پذیری بیـن المللی در 
تجهیزات مـورد نیاز صنعـت نفـت از اهداف انعقـاد این 
تفاهم نامه اسـت. این چنین تاش هایی نشـان دهنده 
عزم راسـخ وزارت نفـت در راسـتای دانش بنیان شـدن 
و اسـتفاده حداکثری از تـوان داخلی متخصصـان برای 

توسـعه صنایع نفت و گاز کشـور دارد.
مهـراد عبـاد، عضـو کمیسـیون انـرژی اتـاق بازرگانی 

تهران در خصوص لـزوم دانش بنیان شـدن این صنایع 
می گویـد: بخش تحقیـق و توسـعه شـرکت های فعال 
در این زمینـه، هزینه هـای بالایی در ایـن بخش صرف 
می کننـد. در کشـور مـا نیـز دسـتیابی بـه فناوری های 
نوین در صنایع مختلف از جمله صنعت نفـت و گاز یک 
ضرورت اسـت؛ از این رو، بایـد روی مسـائل مختلف از 
جملـه افزایـش بهـره وری و راندمـان چاه هـای نفت و 
گاز، گرفتن مشـتقات با خلوص هـای بالاتـر و دوری از 
خام فروشـی بیـش از پیـش متمرکز شـویم. همچنین 
در این زمینـه کارهـای ناتمام زیـادی داریم کـه باید به 

سـرانجام برسانیم.
وی در گفت و گـو با خبرنگار گـروه علم و آمـوزش ایرنا 
اظهار داشـت: در زمینه های مختلف صنعـت نفت و گاز 
به شـرکت های خارجی وابسـته بودیم و بعد از دور جدید 
تحریم هـا کـه دسترسـی ما بـه خدمـات آن هـا و اقام 
راهبردی محدود شـد، شـرکت های دانش بنیان داخلی 
در بخش هـای مختلـف فعـال شـدند و در بسـیاری از 
حوزه ها پیشـرفت های خوبی داشـته ایم. البتـه در زمینه 
شـرکت های دانش بنیان نیـز نباید خلط مبحث شـود؛ 
در این خصوص شـرکت هایی مدنظر هستند که کمک 

می کنند فناوری هـای نوین در کشـور گسـترش یابد.
عباد افزود: هماهنگی بین شـرکت های دانـش بنیان و 
نیازهای صنعـت مورد نیاز اسـت. شـرکت ها به صورت 
خودجوش به شناسـایی نیازهای بازار می پردازند و آن ها 
را رفـع می کنند. لازم اسـت هدایـت کلـی در این زمینه 
وجود داشـته باشـد و شـرکت های دانش بنیان و دارای 
فنـاوری را به سـمت تولیـد محصولاتی که کشـور نیاز 

مبرم تـری به آن هـا دارد، سـوق دهیم.
عضـو کمیسـیون انـرژی اتـاق بازرگانـی ادامـه داد: 
همچنیـن لازم نیسـت در همـه زمینه هـا بـه تولیـد 

بپردازیـم. بایـد ظرفیت های خـود را شناسـایی کنیم 
و در آن زمینه هـا بـه تولیـد بپردازیـم؛ زمینه هایـی 
که هـم بـازار صادراتی داشـته باشـد و هـم نیازهای 
داخلـی را برطـرف کنـد. در حـال حاضـر، چندیـن 
شـرکت در تولیـد یـک محصـول ورود کرده انـد، در 
حالـی کـه در برخـی محصـولات مـورد نیـاز، هیـچ 

شـرکتی وارد نشـده اسـت.
وی در ارتباط با دسـتاوردهای اخیر دانش بنیانی کشـور 
در زمینه تولید »کک اسـفنجی بـا ارزش حرارتی بالاتر 
از نفـت کـوره و مـازوت« و تولیـد »تـاپ درایوهـای با 
تکنولـوژی بـالا« گفـت: پژوهشـگاه های مختلـف در 
کشـور از جملـه پژوهشـگاه صنعـت نفـت طرح هـای 
خوبی دارنـد و ظرفیت بالایی برای پیشـرفت و توسـعه 
این صنایع در کشـور وجـود دارد. به طور کلـی ایرانی ها 
طی سـال های اخیر بیـکار ننشسـته اند و توانسـته ایم با 
اسـتفاده از توان داخلی خـود به پیشـرفت های خوبی در 

صنایع نفت و گاز کشـور دسـت پیـدا کنیم.
عبـاد ادامـه داد: ایـن تولیـدات توانسـته اسـت از فشـار 
تحریم هـا کـم و نیازهـای کشـور را برطـرف کنـد. مـا 
پیشـرفت های خوبـی داشـته ایم و در نمایشـگاه های 
سـالانه نفت و گاز تهـران می توانیـم این دسـتاوردها را 
ببینیـم اما موضـوع مهـم این اسـت کـه نبایـد در روند 
توسـعه این صنایـع درگیـر شـعارزدگی شـویم. باید به 
دور از حاشـیه ها بـه دنبـال توسـعه صنعـت نفـت و گاز 

کشـور باشیم.
این عضو کمیسـیون انرژی اتاق بازرگانی تهـران یادآور 
شـد: در حوزه تجهیـزات پالایشـگاهی پیشـرفت های 
خوبـی داشـته ایم و بـه واسـطه همیـن پیشـرفت ها 
پالایشـگاه های  تکمیـل ظرفیـت  بـه  توانسـتیم 
فراسـرزمینی بپردازیم. به طور کلی، در زمینه تجهیزات 
عملکرد خوبی داشته ایم که نشـان از اثرگذاری سیاست 
تولید بـار اول اقـام راهبـردی در تحقق اقتصـاد دانش 

بنیـان در صنعت نفت کشـور داشـته اسـت.

اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
گفت:  رئیس جمهور  دانش بنیان 
شرکت های بزرگ با نوآوری شرکتی، 
می توانند پیشران دانش بنیان های 

نوپا باشند.
فناوری و اقتصاد دانش بنیان، روح الله 
دهقانی فیروزآبادی در مراسمی گفت: 
شرکت های دانش بنیان واقعی که 
اقتصاد دانش بنیان را شکل می دهند 
بسیار گران قیمت هستند. کارخانه های 
دانش بنیان واقعی در دنیا، اقتصادهای 
بزرگ را تشکیل می دهند. وقتی به 
مرحله تجاری سازی و به اوج تولید 
می رسند بسیار گران می شوند در حدی 

که امکان خرید آن ها وجود ندارد.
وی با اشاره به اینکه به قانونی با نام 
قانون بقای مشکات باور دارم، گفت: 
بنابراین قانون، مشکات از نوعی به 
نوع دیگر تبدیل می شوند. به این دلیل 
که پول و سرمایه بسیار برای خرید 
شرکت های بزرگ نداریم با خرید بچه 
ماهی وقتی که به نهنگ تبدیل شدند، 

موفق خواهیم شد.
دهقانی با طرح این بحث که مفهومی 
در غرب به نام سرمایه گذاری خطرپذیر 
بر مبنای اقتصاد خصوصی، شکل 
کسانی  چه  داشت:  اظهار  گرفت 
می تواند سرمایه گذاری خطرپذیر 
انجام دهند؟ یا بخش خصوصی، یا 
بخش دولتی یا بخش میانی اعم از 
خصولتی و عمومی این کار را انجام 
می دهند. در ایالات متحده ۹۰ درصد 
اقتصاد در دست بخش خصوصی 
است و به معنای واقعی سرمایه گذاری 
خطرپذیر توسط بخش خصوصی، 

انجام می شود.
وی افزود: اگر هزینه نیروی انسانی 
در کشورمان معادل اروپا شود، هزینه 
انرژی و مالیات و عوارض نیز معادل 
کشورهای اروپایی شود، بدون تعارف 
صنایع ما دیگر وجود نخواهند داشت. 
کجا و چگونه پیشرفت می کنیم؟ با 
نوآوری شرکتی؛ زیرا مدام درحال توسعه 
است. به عنوان یک تفکر در افزایش 
بهره وری از هم اکنون باید به آن فکر 
کرد. کشور هرگز دوران درآمدی 
دهه ۷۰ و ۸۰ را تجربه نخواهد کرد. 
لذا مجبوریم از هم اکنون به سمت 
افزایش بهره وری و نوآوری صنایع 

معدنی برویم.
دهقانی اظهار کرد: در کنار این رویه 
نوآوری هایی مهم است که در زنجیره 
ارزش اتفاق می افتد. در پتروشیمی ها 
و فولاد نمونه هایش فراوان است. 
می شوید  متقبل  زحمت  این همه 
این همه سایت و نوار نقاله و کارگر 
و اکتشاف عمیق انجام می دهید، 
درنهایت ۷۰ درصد سود خواهد داشت. 
در زنجیره پایین دستی اش در زنجیره 
عناصر نایاب، در زنجیره فنّاوری اش، 
۸۰ درصد ارزش یک سایت معدنی 
برای ۲۰ درصد تجهیزاتش است. 
وقتی مجموعه ای سایت اجرا می کند، 
۸۰ درصد کارگری است و ۲۰ درصد 
دانش و مغزافزار متعلق به اوست. یقین 
کنید هرگز معاونت علمی و وزارت 
بدون  نمی توانند  امثالهم  و  علوم 
همراهی صنایع این اتفاق را رقم بزنند.

اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
دانش بنیان رئیس جمهور در پایان با 
اشاره به اینکه هدفمان این است در 
زنجیره ارزش توسعه افقی و عمودی 
بدهیم، خاطرنشان کرد: با کنسرسیوم 
سازی دانش بنیان ها که در آن فناور، 
تأمین مالی، پیمانکار، بهره بردار با نگاه 
حل مسائل بزرگ وجود دارد باید ظرف 
۴ سال آینده ۱۰ ابر شرکت فناوری و 

نوآوری در حوزه معادن بسازیم.
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شرکت های بزرگ 
باید با نوآوری تبدیل 
به دانش بنیانهای نوپا 

شوند

معاون علمی رئیس جمهور:

خبرخبر

مرکز مدیریت راهبردی افتا اعلام کرد؛

تجهیزات »کیونپ« در خطر نفوذ مهاجمان سایبری
رئیس جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی:

میان وعده رژیمی بر پایه عناب ثبت اختراع شد

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد:

پرهیز از خام فروشی منابع با کمک فناوران ایرانی

ماه آینده در پارک پردیس انجام خواهد شد؛

حضور سرمایه گذاران ۸ کشور در یک رویداد استارت اپی در ایران

مرکـز مدیریت راهبـردی افتا اعـام کرد: شـرکت کیونپ با هشـدار 
 NAS ۲۰۲۲-۲۷۵۹۶ در محصـولات-CVE وجـود آسـیب پذیری
سـاخت خـود از مشـتریانش خواسـته کـه محصـولات و وصلـه این 
ضعف امنیتـی را به روزرسـانی کننـد. وجـود نوعی ضعـف امنیتی در 
محصولات شـرکت کیونپ موجب شـده اسـت تا مهاجمان سایبری 
با بهره جویـی از این ضعف، قادر شـوند کدهـای مخـرب را از راه دور 
 NAS در دسـتگاه های آسـیب پذیر تزریق کـرده و کنترل تجهیـزات

را در اختیـار بگیرند.
موسسـه امنیتی NIST ضعف امنیتی فعلـی را در محصولات کیونپ، 
 SQL معرفـی کـرده اسـت. بـاگ SQL Injection باگـی از نـوع
Injection بـه مهاجمـان ایـن امـکان را می دهـد تا درخواسـت های 
دسـتکاری شـده مخصوصی را به دسـتگاه های آسـیب پذیر ارسال و 
Query های معتبـر SQL را برای اجـرای کد دلخـواه ویرایش کنند.

ایـن آسـیب پذیری دارای درجـه اهمیـت »حیاتـی« اسـت. شـرکت 
 ۲۷۵۹۶-۲۰۲۲-CVE کیونپ نیـز بـا هشـدار وجـود آسـیب پذیری
در محصولات NAS سـاخت خـود، از مشـتریانش درخواسـت کرده 

اسـت که در اسـرع وقت، محصـولات و وصله ایـن ضعـف امنیتی را 
بـه روزرسـانی کنند.

عـاوه بر این، شـرکت کیونـپ اعام کـرده کـه سوءاسـتفاده از این 
آسـیب پذیری دارای پیچیدگی کمی اسـت و مهاجمان بـدون نیاز به 
تعامل کاربر یا سـطح دسترسـی بـالا، می تواننـد از راه دور بـه اجرای 

حمـات SQL Injection اقـدام کنند.
در سـال های اخیـر تجهیـزات NAS سـاخت شـرکت کیونـپ بـه 
کـرات هـدف حمـات سـایبری از جملـه حمـات باج افزارهایـی 
نظیـر DeadBolt و eCh۰raix قـرار گرفته اسـت؛ ایـن باج افزارهـا 
از آسـیب پذیری های موجـود در تجهیـزات NAS بـرای رمزگـذاری 

فایل هـای ذخیـره شـده بـر روی آنهـا سوءاسـتفاده می کننـد.
 QNAP مرکز مدیریـت راهبردی افتـا از تمامـی راهبران تجهیـزات
خواسـته اسـت تا بـا مراجعـه بـه پایـگاه اینترنتـی این مرکـز، ضمن 
اطاع یافتـن از اطاعـات تخصصـی و فنی آسـیب پذیـری موجود 
در محصـولات کیونپ، دسـتگاه های سـازمانی مـورد اسـتفاده خود 

را بـه روزرسـانی کنند.

ــده  ــان وع ــت: می ــی گف ــان جنوب ــگاهی خراس ــاد دانش ــس جه رئی
ــات  ــزدار در مجتمــع تحقیق ــاب مغ ــا عن ــی ب ــع کم خون رژیمــی و رف
ــراع  ــت اخت ــد و ثب ــاد دانشــگاهی اســتان تولی ــی جه ــان داروی گیاه

ــد. ش
ــه  ــراع توســط طیب ســید محمدحســین سیدکاشــی افــزود: ایــن اخت
ــی  ــات گیاهــان داروی ــات علمــی مجتمــع تحقیق شــاهی عضــو هی

ــه ثبــت رســید. ــی ب جهــاد دانشــگاهی خراســان جنوب
ــزدار  ــاب مغ ــا عن ــی ب ــع کم خون ــده رژیمــی و رف ــان وع ــرع می مخت
هــم گفــت: یکــی از مشــکات شــایع در بیــن افــراد به ویــژه 
ــود آهــن  ــی اســت، کمب ــا کم خون ــوان در سراســر دنی کــودکان و بان
به ویــژه در کــودکان ســنین مدرســه تاثیــرات نامطلوبــی بــر عملکرد 
ــی  ــاب حرکت ــتم اعص ــودن سیس ــگ نب ــث هماهن ــز دارد و باع مغ
می شــود که و کاهــش قــدرت یادگیــری و تمرکــز را بــه دنبــال دارد.

طیبه شــاهی افــزود: نتایــح تحقیقــات مختلف نشــان داده کــه عناب 
از مســیرهای مختلــف همچــون تنظیــم گلبول هــای قرمــز از طریق 
ــدن  ــه پاســخ ایمنــی ب ــر اریتروفاگوســیتوز و تنظیــم دو جهت ــر ب تأثی

همچنیــن بــه عنــوان منبــع غنــی از فاونوئیدهــا، پلــی ســاکاریدها، 
ــوان  ــه عن ــا ب ــا و ویتامین ه ــاپونین ها، نوکلئوتیده ــا، س ترپنوئیده

ــر اســت. ــی مؤث ــی در کم خون ــل درمان عوام
ــم  ــل مه ــی از عل ــه ای یک ــای تغذی ــت: کمبوده ــار داش وی اظه
مشــکات کم خونــی اســت لــذا هــدف از ایــن اختــراع، تولیــد میــان 
وعــده غذایــی بــا اســتفاده از مــواد و ترکیبــات طبیعــی، فاقد شــکر و 

ــت. ــوده اس ــنتزی ب ــای س ــایر طعم دهنده ه س
ــاد  ــی جه ــان داروی ــات گیاه ــع تحقیق ــی مجتم ــت علم ــو هیئ عض
ــه  ــراد ب ــتن اف ــل نداش ــت: تمای ــی گف ــان جنوب ــگاهی خراس دانش
مصــرف داروهــا به ویــژه در کــودکان و تــاش بــرای تنظیــم رژیــم 
غذایــی کــه در بیشــتر مــوارد بــرای درمــان و پیشــگیری از کم خونی 
مؤثــر اســت، زمینــه را بــرای تولیــد ایــن میــان وعــده غذایــی مفیــد 
ایجــاد کــرد از ایــن رو تولیــد محصــول بــه شــکل غیردارویــی بــرای 
ــه مصــرف آن از دیگــر  ــژه کــودکان ب ــراد به وی ــل و گرایــش اف تمای
ــولات  ــران از محص ــک و زعف ــار زرش ــاب در کن ــت. عن ــداف اس اه

ــود. ــوب می ش ــی محس ــان جنوب ــردی خراس راهب
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